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Czym jest raport o stanie gminy 
 

Szanowni Państwo, 

 

Zgodnie z wprowadzoną w 2018 r. nowelizacją ustawy o samorządzie 

gminnym, jako Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki przedstawiam mieszkańcom 

oraz Radzie Gminy Mińsk Mazowiecki Raport o Stanie Gminy za rok 2022. 

Raport ten stanowi podsumowanie działalności samorządu w roku poprzed-

nim, swoim zakresem obejmuje przede wszystkim realizację polityk, progra-

mów, strategii, uchwał rady gminy a także funduszu budżetu za rok ubiegły. 

Raport o stanie gminy jest zestawieniem najważniejszych danych o na-

szym samorządzie. Obejmuje on swoim zakresem podsumowanie działalno-

ści wójta gminy na koniec 2022 roku i stanowi kompendium wiedzy o sytuacji 

w gminie. Dokument ten został przygotowany na podstawie danych finanso-

wych i statystycznych. W prezentowanym raporcie pragniemy przekazać fakty 

przedstawione w czytelny sposób, tak aby każdy mieszkaniec gminy mógł so-

bie wyrobić opinię o stanie naszego samorządu. Raport ten jest również spra-

wozdaniem z pracy administracji publicznej. Zakres działania gminy jest bar-

dzo szeroki i obejmuje zadania od edukacji, opieki, przez inwestycje, gospo-

darkę wodno – ściekową, mieszkaniową, sprawy ładu przestrzennego, 

ochronę środowiska po kulturę, sport i rekreację. A suma wszystkich działań 

składa się na jakość życia mieszkańców naszej gminy. 

Gorąco polecam lekturę niniejszej publikacji i jak zwykle zapraszam 

Państwa do debaty, zgłaszania opinii i sugestii na temat Raportu oraz zapro-

ponowanego w nim modelu prezentowania informacji. Raport będzie dosko-

nalony i uzupełniany w kolejnych latach, zgodnie z sugestiami wszystkich za-

interesowanych sprawami Gminy Mińsk Mazowiecki.  

 

Z poważaniem 

Antoni Janusz Piechoski 

Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 
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Charakterystyka Gminy Mińsk Mazowiecki 
 

Położenie i informacje ogólne 

Gmina Mińsk Mazowiecki jest gminą wiejską, położoną we wschodniej 

części województwa mazowieckiego (podregion warszawski-wschodni), 

w powiecie mińskim, w odległości 40 km od centrum Warszawy. 

 

Rys. 1 Położenie gminy Mińsk Mazowiecki na tle regionu 

 

Rys. 2 Połączenia gminy Mińsk Mazowiecki szczebla ponadlokalnego 

 

G
łó

w
n
e
 c

ia
g
i 
k
o
m

u
n
ik

a
c
y
jn

e

autostrada A2 obwodnica Mińska Mazowieckiego

droga krajowa nr 92, łącząca obydwa końce obwodnicy 
Mińska Mazowieckiego,

droga krajowa nr 50 Ciechanów – Ostrów Mazowiecka, 
północna obwodnica aglomeracji warszawskiej

droga wojewódzka nr 802 Mińsk Mazowiecki – Seroczyn, 

linia kolejowa europejskiego korytarza transportowego (K II 
Berlin– Warszawa – Moskwa)

linia kolejowa Pilawa- Tłuszcz,

   Powierzchnia 
gminy 

112 km2
 

 

 

Gęstość zalud-
nienia 

 

149 os/km2 
  

Stopa 

bezrobocia 

4,6% 
(-0,4 p.% 2021) 

 

 

 
 

 

 



Str. 06 
 

Charakterystyka Gminy Mińsk Mazowiecki  
   

 

Gmina Mińsk Mazowiecki znajduje się na obszarze określonym w Pla-

nie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego jako 

Obszar Aglomeracji Warszawskiej, który obecnie, w nieco szerszym zasięgu, 

określa się mianem Obszaru Metropolitalnego Warszawy. 

 

Rys. 3 Położenie gminy Mińsk Mazowiecki na tle regionu 

 

Rys. 4 Poglądowa mapa gminy Mińsk Mazowiecki 

Osadnictwo skupia się głównie wzdłuż dróg wojewódzkich, powiato-

wych i gminnych. Obszarami podlegającymi najszybszym zmianom w zakre-
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sie charakteru zabudowy i przypominjącymi przedmieścia są wsie przylega-

jące do granic administracyjnych miasta Mińsk Mazowiecki, a w szcze-

gólności: Stojadła, Karolina, Huta Mińska, Królewiec, Targówka. 

W strukturze powierzchni gminy dominują grunty osób fizycznych 

(80,1%), w tym głównie wchodzące w skład gospodarstw rolnych (66,4%), zaś 

grunty Skarbu Państwa stanowią 16,9%. 

 

Rys. 5 Struktura użytkowania gruntów gminy Mińsk Mazowiecki 

 

Bliskość dużych, gęsto zaludnionych ośrodków miejscach, tranzytowe 

położenie gminy oraz rozwinięta sieć połączeń komunikacyjnych zarówno sa-

mochodowych jak i kolejowych wpływa sukcesywny wzrost potencjału gminy 

jako miejsca do życia i prowadzenia działalności gospodarczej. 
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Demografia  

 Gmina Mińsk Mazowiecki charakteryzuje się korzystną struktura demo-

graficzną. Od kilku lat notowany jest systematyczny wzrost liczby ludności.  

Rys. 6 Dynamika wzrostu ludności gminy Mińsk Mazowiecki 

 

Rys. 7 Gęstość zaludnienia gminy Mińsk Mazowiecki 
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Rys. 8 Piramida wieku mieszkańców stan na 2022 r. 

 

Rys. 9 Mieszkańcy według ekonomicznych grup wieku stan na 2022 r. 
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Wybrane dane demograficzne 
w 2022 r. 

Powiat Gmina Powiat=100 

Ludność 15 8836 16 496 10,4 

Urodzenia żywe 1 602 140 8,7 

Zgony 2 018 151 7,5 

Przyrost naturalny -416 -11  - 

Saldo migracji 653 268  - 

Ludność w wieku:  

przedprodukcyjnym 29 285 3 825 13,1 

produkcyjnym 97 995 10 013 10,2 

poprodukcyjnym 31 556 2 658 8,4 

Rys. 10 Dane demograficzne gminy na tle powiatu 

 Miejscowościami z największymi przyrostami naturalnymi w stosunku 

do roku 2019 są: Targówka (+88), Stara Niedziałka (+64), Wólka Miń-

ska (+43),  Karolina (+30), Nowe Osiny (+29), Królewiec (+28), Anielew (+25) 

i Barcząca (+27). Szczegółowe dane dotyczące liczby mieszkańców w po-

szczególnych miejscowościach znajdują się w załączniku do niniejszego ra-

portu. Wzrost liczby ludności odnotowywany jest w miejscowościach okalają-

cych miasto Mińsk mazowiecki oraz usytuowanych wzdłuż głównych ciągów 

komunikacyjnych. Na wzrost gęstości zaludnienia wpływ ma również prowa-

dzona przez gminę Mińsk Mazowiecki polityka przestrzenna sprzyjająca roz-

wojowi terenów zabudowy mieszkaniowej oraz miejsc pracy. 

Gmina Mińsk Mazowiecki biorąc pod uwagę trendy demograficzne i 

rozkład gęstości zaludnienia prowadzi inwestycje zmierzające do zaspokoje-

nia podstawowych potrzeb mieszańców w zakresie dostępu do edukacji (mo-

dernizacji i rozbudowa szkoły w Hucie Mińskiej z siedziba w Cielechowiźnie i 

inwestycja zakończona w 2022 r., plan utworzenia oddziału przedszkolno-

żłobkowego w Zamieniu) oraz infrastruktury sanitarnej (koncepcja rozbudowy 

kanalizacji w czerech kierunkach gminy). 

Gmina Mińsk Mazowiecki charakteryzuje się korzystną strukturą za-

trudnienia. Na koniec grudnia 2022 r. było zarejestrowane 243 osoby bezro-

botne w tym 118 kobiet i 125 mężczyzn, 23 osób poniżej 25 roku życia, 90 

powyżej 50 roku życia. Długotrwale bezrobotnych było 112 osób. W stosunku 

do roku ubiegłego nastąpił 8% spadek osób bezrobotnych.  

 
Zameldowania 

stałe 

639 

 

Wymeldowania 
stałe 

 

371 

 

Saldo migracji 

+268 

 

 



Str. 11 
 

Charakterystyka Gminy Mińsk Mazowiecki  
   

 

Edukacja 

Na koniec grudnia 2022 w gminnych szkołach w 7 szkołach i 2 przed-

szkolach uczyło się 1 432 uczniów w klasach 1-8 oraz 579 przedszkolaków.  

 

Rys. 11 Ilość uczniów(kl 1-8) i przedszkolaków w latach 2019-2022 

 w placówkach gminy Mińsk Mazowiecki 

 

 

Rys. 12 Ilość uczniów w gminnych szkołach w latach 2020-2022 

 w placówkach gminy Mińsk Mazowiecki 
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Rys. 13 Wydatki i subwencje  w mln. na oświatę gminnej 2019-2023 

W gminie Mińsk Mazowiecki działa jedna biblioteka publiczna gminna 

biblioteka w Stojadłach. 

Biblioteka oferuje stanowiska komputerowe dla czytelników z bezpłat-

nym dostępem  do internetu i cyfrowych zasobów Biblioteki Narodowej. Czy-
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W bibliotece funkcjonuje System Biblioteczny MATEUSZ służący do ka-
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życzeń, prolongatę, rezerwację, zamówienia, smsowe powiadamianie czytel-

nika. Ponadto na stronie internetowej biblioteki oraz na profilu na Facebook’u 

systematycznie umieszczane są informacje na temat zasobów bibliotecznych 

i organizowanych wydarzeń. 

W 2022 r. liczba odsłon strony internetowej wyniosła 74300, korzystało 

z niej 30037 użytkowników. 

Oprócz podstawowych zadań, biblioteka tworzy różnorodną ofertę kul-

turalną skierowaną do dzieci, młodzieży i dorosłych na terenie całej gminy. 
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Rys. 14 Czytający według zajęcia 

 

Rys. 15 Czytelnicy według wieku 
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Rys. 16 Wypożyczenia w latach 2019-2022 

Szczegółowe informacje na temat oświaty i kultury będą przedstawione 

Radzie Gminy Mińsk Mazowiecki w październiku 2023 r. w dokumentach: In-

formacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Mińsk Mazowiecki 

oraz Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Mińsk Mazo-

wiecki zs. w Stojadłach.  
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Sport, rekreacja, aktywność stowarzyszeń, klubów i NGO 

Gmina Mińsk Mazowiecki posiada potencjał do rozwoju funkcji tury-

stycznej oraz aktywnego spędzania czasu.  

Na terenie gminy znajdują się obszary i obiekty chronione na podstawie 

ustawy o ochronie przyrody, w tym: rezerwat przyrody, obszar chronionego 

krajobrazu, pomniki przyrody. 

Na terenie gminy mieści się Miński Obszar Chronionego Krajobrazu. 

Obejmuje on tereny chronione ze względu na wyróżniający się krajobraz o 

zróżnicowanych ekosystemach, pełniące funkcje korytarzy ekologicznych, 

wartościowe ze względu na walory rekreacyjno-turystyczne. Na jego terenie 

znajduje się Rezerwat Przyrody „Bagno Pogorzel”, obejmujący lasy otacza-

jące stawy wodne oraz bagna porośnięte różnorodną roślinnością, otoczony 

500-metrową otuliną, na której zabroniona jest lokalizacja obiektów stwarza-

jących zagrożenie dla środowiska naturalnego. 

 

Rys. 17 Bagno Pogorzel 

Na terenie gminy prężnie działają organizacje z sektora usłucha pu-

blicznych takie jak stowarzyszenia, kluby, OSP, KGW. 

Poprzez swoje inicjatywy nie tylko wspierają gminę Mińsk Mazowiecki, 

aktywizują mieszkańców ale tez przyczyniają się do promocji gminy na szcze-

blu lokalnych i regionalnym.  
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Dzięki ich działalność wspieranej i docenianej m.in. przez Gminę Mińsk 

Mazowiecki możliwym jest dotarcie z różnorodną oferta aktywności zarówno 

do dzieci, młodych dorosłych jak i seniorów. 

 

Rys. 18 Warsztaty KGW 

 

Rys. 19 Działalność OSP 

 Aktywizacja mieszkańców i zaspokojenie potrzeb w zakresie dostępu 

do infrastruktury sportowej realizowana jest poprzez działalność klubów 

sportowych oraz ciągłe uzupełnianie i modernizacje infrastruktury sportowej 

w szkołach, orlikach, boiskach oraz placach zabaw i siłowniach plenero-

wych. 

 Wykazy klubów, OSP, KGW, boisk, placów zabaw dostępny w załącz-

nikach. 
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Wiejskich 

9 
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Informacje finansowe 

Budżet 

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji budżetu znajdują się 

w sprawozdaniu z realizacji budżetu stanowiące załącznik do zarządzenia 

Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki Nr 32.2023 z dnia 30 marca 2023 r. dostępne 

w BIP-ie gminy pod adresem:  

https://www.bip.minskmazowiecki.pl/plik,13062,zarzadzenie-nr-32-2023-

wojta-gminy-minsk-mazowiecki-z-dnia-30-marca-2023-r-w-sprawie-przedloz-

enia-sprawozdania-z-wykonania-budzetu-gminy-minsk-mazowiecki-oraz-

sprawozdania-z-wykonania-planu-finansowego-instytucji-kultury-za-2022-

rok.pdf 

Budżet Gminy Mińsk Mazowiecki na 2022 rok uchwalony został uchwałą 

Rady Gminy Mińsk Mazowiecki nr XXXV.300.2021 z dnia 16 grudnia 2021 

roku. Po zmianach przeprowadzonych w trakcie roku, na dzień 31 grudnia 

2022 roku budżet Gminy Mińsk Mazowiecki zamknął się nadwyżką budżetową 

w kwocie 7 185 193,51 zł stanowiącą różnicę między wykonaniem dochodów 

a wykonaniem wydatków. Nadwyżka stanowi rezerwę, umożliwiającą gminie 

pozyskiwanie funduszy zewnętrznych oraz stanowi zabezpieczenie bieżących 

inwestycji. 

Na koniec 2022 roku, gmina posiadała zadłużenie długoterminowe w kwo-

cie 10 894 780 zł. Na powyższą kwotę długu składały się: kredyty bankowe 

9 020 000,00 zł oraz  pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-

ska i GW 1 874 780,00 zł. Zgodnie z prawem zadłużenie gminy nie może być 

większe niż 60% dochodu jednostki. W przypadku gminy Mińsk Mazowiecki 

jest to niespełna 11%. W  2022 roku Gmina Mińsk Mazowiecki nie udzielała 

poręczeń ani gwarancji.  

 Aby dowiedzieć się więcej w zakresie realizacji budżetu z perspektywy 

mieszkańca zachęcamy do odwiedzenia strony: https://nacoidamojepienia-

dze.pl/budzet-gminy/gmina-minsk-mazowiecki/2022#city-incomes. 

 Wykaz najważniejszych inwestycji zrealizowanych z budżetu Gminy 

Mińsk Mazowiecki na rok 2022 znajduje się w załączniku.  

Wykonane  
dochody  

budżetowe  
 

99 793 897,78zł  
 

Wykonane  

wydatki budżetowe 

 

 92 608 704,27zł  

 

Wykonane  

przychody  

 

20 809 436,29 zł 

Wykonane  

rozchody  

 

4 695 544,70 zł 

 

Zadłużenie  

długoterminowe 

 

10 894 780 zł 

Zrealizowane  

Inwestycje 

 

102  

(90 zakończonych) 

Kwota inwestycji 

 

13 928 770,51zł 

 

https://www.bip.minskmazowiecki.pl/plik,13062,zarzadzenie-nr-32-2023-wojta-gminy-minsk-mazowiecki-z-dnia-30-marca-2023-r-w-sprawie-przedlozenia-sprawozdania-z-wykonania-budzetu-gminy-minsk-mazowiecki-oraz-sprawozdania-z-wykonania-planu-finansowego-instytucji-kultury-za-2022-rok.pdf
https://www.bip.minskmazowiecki.pl/plik,13062,zarzadzenie-nr-32-2023-wojta-gminy-minsk-mazowiecki-z-dnia-30-marca-2023-r-w-sprawie-przedlozenia-sprawozdania-z-wykonania-budzetu-gminy-minsk-mazowiecki-oraz-sprawozdania-z-wykonania-planu-finansowego-instytucji-kultury-za-2022-rok.pdf
https://www.bip.minskmazowiecki.pl/plik,13062,zarzadzenie-nr-32-2023-wojta-gminy-minsk-mazowiecki-z-dnia-30-marca-2023-r-w-sprawie-przedlozenia-sprawozdania-z-wykonania-budzetu-gminy-minsk-mazowiecki-oraz-sprawozdania-z-wykonania-planu-finansowego-instytucji-kultury-za-2022-rok.pdf
https://www.bip.minskmazowiecki.pl/plik,13062,zarzadzenie-nr-32-2023-wojta-gminy-minsk-mazowiecki-z-dnia-30-marca-2023-r-w-sprawie-przedlozenia-sprawozdania-z-wykonania-budzetu-gminy-minsk-mazowiecki-oraz-sprawozdania-z-wykonania-planu-finansowego-instytucji-kultury-za-2022-rok.pdf
https://www.bip.minskmazowiecki.pl/plik,13062,zarzadzenie-nr-32-2023-wojta-gminy-minsk-mazowiecki-z-dnia-30-marca-2023-r-w-sprawie-przedlozenia-sprawozdania-z-wykonania-budzetu-gminy-minsk-mazowiecki-oraz-sprawozdania-z-wykonania-planu-finansowego-instytucji-kultury-za-2022-rok.pdf
https://nacoidamojepieniadze.pl/budzet-gminy/gmina-minsk-mazowiecki/2022#city-incomes
https://nacoidamojepieniadze.pl/budzet-gminy/gmina-minsk-mazowiecki/2022#city-incomes
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Rys. 20 Dochody budżetu gminy 

 

Rys. 21 Wydatki budżetu gminy 

 

Rys. 22 Wydatki bieżące budżetu gminy 

 

Rys. 23 Wydatki majątkowe budżetu gminy 

40,60%

19,85%

13,34%

12,34%

5,44%

2,71%

5,72%

Dochody od os. prawnych, fizycznych i innych

Różne rozliczenia

Rodzina

Pomoc społeczna

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświata i wychowanie

Pozostałe dochody budżetowe

0,00% 10,00% 20,00% 30,00% 40,00% 50,00%

31,30%
15,98%

15,33%
9,37%
9,05%

6,85%
5,59%

1,59%
1,17%

3,77%

0,00% 5,00% 10,00% 15,00% 20,00% 25,00% 30,00% 35,00%

Oświata i wychowanie
Pomoc społeczna

Rodzina
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Administracja publiczna
Transport i łączność

Rolnictwo i łowiectwo
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona…

Kultura fizyczna
Pozostałe wydatki budżetowe

31,30%
15,98%

15,33%
9,37%
9,05%

6,85%
5,59%

1,59%
1,17%

3,78%

Oświata i wychowanie
Pomoc społeczna

Rodzina
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Administracja publiczna
Transport i łączność

Rolnictwo i łowiectwo
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona…

Kultura fizyczna
Pozostałe wydatki bieżące

0,00% 10,00% 20,00% 30,00% 40,00%

35,40%
22,61%

20,28%
6,83%

5,23%
5,21%

3,24%
0,79%

0,36%
0,04%

Rolnictwo i łowiectwo
Transport i łączność

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Administracja publiczna

Kultura fizyczna
Oświata i wychowanie

Gospodarka mieszkaniowa
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona…

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Działalność usługowa

0,00% 10,00% 20,00% 30,00% 40,00%

 

 

 

84,96%

15,04%
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80%
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90%
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Wydatki majątkowe

Wydatki bieżące



Str. 19 
 

Informacje finansowe  
   

 

Fundusz sołecki i inicjatywy lokalne w 2022 r. 

Rada gminy Mińsk Mazowiecki zadecydowała o wydzieleniu budżetu 

środków dla sołectw na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warun-

ków życia ich mieszkańców. W 2022 r. obszary wydatków funduszu sołeckiego 

przedstawiały się następująco: 

 

Rys. 24 Wydatki majątkowe budżetu gminy 

 

Rys. 25 Przykłady realizacji funduszu sołeckiego 

78,15

0,65
6,21

3,34 5,74

3,20 2,72

Transport Administracja publiczna

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona ppoż Oświata i wychowanie

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kultura fizyczna i sport

Imprezy 
integracyjne dla 

dzieci: 
"Choinka" i 

Dzień Dziecka

Barcząca

Zakup i montaż 
nowych tablic 

ogłoszeniowych

Budy 
Janowskie

Budowa progów 
spowalniających 
na ul. Wesołej i 
ul. Akacjowej

Grabina

Transport 
717 252,62 zł 

Administracja  
publiczna 
5 940,30 zł 

Bezpieczeństwo 
publiczne i 

ochrona ppoż 
57 000,00 zł 

Oświata i wycho-
wanie 

30 625,59 zł 

Gospodarka komu-
nalna i ochrona 

środowiska 
52 642,13 zł 

Kultura i ochrona 
dziedzictwa naro-

dowego 
29 392,25 zł 

Kultura fizyczna i 
sport 

24 955,08 zł 
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Rys. 26 Zgłoszone inicjatywy lokalne w 2022 r. 

 

1. Radiowęzeł w Szkole 
Podstawowej w Zamieniu

2. Utwardzenie drogi 
Dłużka działka nr 651, 

685

3. Wykonanie nakładki 
asfaltowej na ul. 

Brzozowej w 
miejscowości Targówka

4. Budowa miejsc 
parkingowych, zjazdu, 

utwardzenia terenu oraz 
cz.przebudowa drogi 
gminnej nr 220822 w 

m.Królewiec

5. Budowa oświetlenia 
boiska gminnego w 

Hucie Mińskiej

6. Zakup kosy spalinowej 
do koszenia placu zabaw 

(m. Królewiec)

7. Budowa nakładki 
asfaltowej na ul. 

Sosnowej w Józefowie 

Środki  
przeznaczone na  
inicjatywy lokalne 

 

346 402,16 zł 
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Realizacja polityk, programów i strategii 

Strategia Rozwoju gminy na lata 2015 – 2025  

Wskaźniki  

realizacji 
2019 2020 2021 2022 

uchwalenie no-

wego suikzp 

 

rozpoczęcie 

prac 
realizacja realizacja 

zakończenie 

prac 

Uchwalenie ostatecznej wersji dokumentu nastąpiło w 2022 r. uchwałami Nr 

XXXVIII.333.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 17 marca 2022 r. oraz 

XLVII.432.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Wskaźnik został w całości osiągnięty 

% powierzchnia 

gminy objętej 

mpzp 

69,04 69,75 69,75 

69,80 

(powiat 

41,2%) 

Obserwowany jest systematyczny wzrost pokrycia gminy miejscowymi planami zagospo-

darowania przestrzennego. Kluczową rolę ogrywa również bieżąca aktualizacja planów 

miejscowych w terenach pokrytych już obowiązującymi miejscowymi planami zagospoda-

rowania przestrzennego, która to aktualizacja nie jest mierzalna niniejszym wskaźnikiem.  

liczba mpzp pod-

danych aktualiza-

cji 

4 2 0 5 

Prace nad aktualizacja obowiązujących mpzp trwają nieprzerwanie, obecnie otwartych 

jest 15 nowych procedur planistycznych w zakresie sporządzenia nowych mpzp. Zróżni-

cowanie liczby poddanych do aktualizacji mpzp uzależnione jest od długości procedury 

planistycznej, na którą przekłada się specyfika terenu, W kolejnych latach przewiduje 

wzrost wartości wskaźnika. 

powierzchnia 

strefy przyjaznej 

dla inwestycji (ha) 

284,70 284,70 284,70 367,51 

Wskaźnik obrazuje pierwsze konkretne efekty opracowania nowych planów zagospodaro-

wania przestrzennego ukierunkowanych na wyodrębnianie nowych terenów inwestycyj-

nych. W roku 2022 weszło w życie 5 nowych mpzp wyznaczających nowe tereny inwesty-

cyjne. W kolejnych latach przewiduje się kolejne wzrosty wskaźnika. 

% mieszkańców 

korzystających z 

wodociągu 

84,7 85,3 86,2 
99,41 

(powiat 92) 

Wartość wskaźnika zmienia się w niewielkim zakresie ze względu na brak realizacji du-

żych inwestycji w tym zakresie ze względu na znaczne rozproszenie potencjalnych od-

                                            
 

 

1 Duża zmiana wskaźnika pomiędzy rokiem 2021 i rokiem 2022 wynika ze zmiany metody dokonywa-
nia obliczeń (obecnie zastosowano obliczenia zgodne z metodologią GUS). 

WIZJA GMINY MIŃSK 

MAZOWIECKI

„Gmina Mińsk Mazowiecki 

atrakcyjnym miejscem za-

mieszkania, rozwijającym 

się zgodnie z zasadami 

rozwoju zrównoważonego, 

tworzącym warunki dla 

rozwoju gospodarczego 

i wykorzystującym położe-

nie wokół miasta”. 
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biorców oraz duże oczekiwania społeczne dotyczące rozwoju infrastruktury odbioru ście-

ków. Wskaźnik plasuje się ponad średnia wartością tego wskaźnika dla powiatu miń-

skiego. 

% mieszkańców 

korzystających z 

kanalizacji 

38 39,2 39,8 
41 

(powiat 37,7) 

Wartość wskaźnika jest obiektywnie dobra lecz znacząco niższa od oczekiwań społecz-

nych. Gmina podjęła intensywne działania w celu jego zwiększenia poprzez przygotowa-

nia w 2022 r. szeregu dokumentacji projektowych budowy kanalizacji, które będą realizo-

wane w kolejnych latach. Wartość wskaźnika oscyluje wokół średniej dla powiatu miń-

skiego. 

% mieszkańców 

korzystających z 

gazociągu 

14,55 15,96 19,03 brak danych2 

Obserwowany jest systematyczny wzrost wskaźnika związany z rozbudową sieci gazowej 
w nowych lokalizacjach. 

Liczba (i wykaz) 

stacji uzdatniania 

wody poddanych 

rozbudowie i 

zmianom techno-

logicznym 

13 04 05 16 

Stacje uzdatniania wody zlokalizowane w Janowie, Królewcu i Zamieniu oraz w Mistowie 
na terenie gminy Jakubów (udziały gminy Mińsk Mazowiecki) w okresie monitoringu stra-
tegii objęte są procesami budowy, rozbudowy i remontu, które to procesy stanowią inwe-

stycje wieloletnie. 

Liczba szko-

leń/spotkań infor-

macyjnych nt. 

OZE skierowa-

nych do miesz-

kańców  

07 08 09 4 

W ramach punktu konsultacyjnego Programu Czyste Powietrze przeprowadzono cykl spo-

tkań informacyjnych skierowanych do mieszkańców, których tematyka dot. m.in. OZE. 

                                            
 

 

2 Nie uzyskano danych (dane będą dostępne dopiero przy publikacji kolejnego raportu) 
3 Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z ujęciem wody w miejscowości Janów (za-
kończenie inwestycji 17 września 2018 r.) 
4 W opracowaniu dwie dokumentacje na modernizacje (SUW Królewiec, SUW Zamienie) 
5 W opracowaniu dwie dokumentacje na modernizacje (SUW Królewiec, SUW Zamienie) 
6 Rozpoczęto realizację zadania pod nazwą: „Modernizacja obiektów Stacji Uzdatniania Wody na tere-
nie gminy Mińsk Mazowiecki” obejmującą stacje w Królewcu i w Zamieniu. Zakończono modernizacje 
SUW w Mistowie na terenie Gminy Jakubów, z której część wody jest dostarczana do Gminy Mińsk 
Mazowiecki. 
7 Nie prowadzono, nie zdefiniowano jeszcze wtedy takiego kierunku w strategii 
8 Nie przeprowadzano m.in. ze względu na stan pandemii CoV-19 
9 Nie przeprowadzano m.in. ze względu na stan pandemii CoV-19 

MISJA GMINY MIŃSK  

MAZOWIECKI

„Misją istnienia samorządu 

lokalnego jest zapewnienie 

wysokiej jakości życia”. 
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% odpadów komu-
nalnych podlegają-
cych recyklingowi 

28,50 24,50 24,86 
36,53 

(powiat 31,1) 

Wymagany poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunal-
nych w 2022 przekroczył wymagany próg wynosił co najmniej 25%. Poziom odpadów po-

danych recyklingowi jest wyższy niż średnia powiatowa. 

Budowa nowych 
dróg (liczba, dłu-

gość) 

8 odcinków 
(w tym dofinan-
sowane odcinki 
drogi miejskiej i 

powiatowej),
  3,69 

km 

2 odcinki, 
(w tym dofinan-
sowany odci-
nek drogi po-

wiatowej), 1,02 
km 

2 odcinki 
(w tym dofinan-
sowany odci-
nek drogi po-

wiatowej), 
  0,611 

0 odcinków 

Wskaźnik należy rozpatrywać łącznie ze wskaźnikiem dotyczącym remontów dróg, gdyż 
przedmiotowo jest to ta sama kategoria. Zmniejszanie się wskaźnika wynika z większej 

liczby realizacji na podstawie zgłoszeń budowlanych, a mniejszej na podstawie pozwoleń 
na budowę, czy zezwoleń zrid. Wskaźnik nie odnosi w żaden sposób do planowanych in-
westycji, których liczba i rodzaj uzależniona jest w dużym stopniu od dostępności środków 
własnych oraz zewnętrznych i zmieniających się potrzeb. Wskaźnik predysponowany do 

zmiany w nowej strategii rozwoju gminy. 

Remonty już ist-
niejących dróg 

(liczba, długość) 

26 odcinków, 
8.51 km 

24 odcinki, 
9.63 km 

19 odcinków (w 
tym dofinanso-
wany odcinek 
drogi publicz-
nej 220814W), 

7,18 

17 odcinków, 
4,860 

Wskaźnik należy rozpatrywać łącznie ze wskaźnikiem dotyczącym budowy nowych dróg, 
gdyż przedmiotowo jest to ta sama kategoria. Wskaźnik nie odnosi w żaden sposób do 
planowanych inwestycji, których liczba i rodzaj uzależniona jest w dużym stopniu od do-
stępności środków własnych oraz zewnętrznych i zmieniających się potrzeb. Wskaźnik 

predysponowany do zmiany w nowej strategii rozwoju gminy. 

Budowa chodni-
ków i ścieżek ro-
werowych (liczba, 

długość) 

2,14 km chod-
ników,  

 
0 km ścieżek 
rowerowych 

1,81 km chod-
ników, 

 
 0 km ścieżek 
rowerowych 

0,515 km chod-
ników10,  

 
1,3 km ścieżek 

rowerowych  

12 odcinków 
- 1,391 km + 
(0,957 km)11, 

  
0 km ścieżek 
rowerowych. 

Wskaźnik obrazuje regularną aktywność Gminy w zakresie budowy chodników w wielu 
rozproszonych lokalizacjach. Ścieżki rowerowe są tworzone rzadko a wynika to z większej 
potrzeby zapewnienia w pierwszej kolejności bezpieczeństwa pieszych poprzez budowę 
chodników. Gmina szuka sposobności do podejmowania współpracy z sąsiednimi samo-
rządami oraz samorządem województwa mazowieckiego (budowa ścieżki rowerowej w 

miejscowości Huta Mińska) w zakresie wspólnych inicjatyw budowy ścieżek rowerowych 
w szlakach ważnych ciągów komunikacyjnych. 

                                            
 

 

10 Zadanie zrealizowano przy współpracy z Miastem Mińsk Mazowieckim 
11 Odcinek dofinansowany przez Gminę przy przebudowie drogi powiatowej 2227W  Mińsk Maz  -Nie-
działka – Jakubów - 
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Budowa oświetle-
nia drogowego 
(liczba opraw 

77 83 60 57 +(167)12 

Analiza potrzeb w zakresie wskaźnika jest podejmowana rokrocznie na zebraniach w po-
szczególnych miejscowościach. Dlatego też m.in. wysokość wskaźnika jest skorelowana z 
ilością nowych zadań wprowadzanych poprzez uchwały zebrań sołeckich oraz szybkością 
uzyskiwania dokumentacji dla poszczególnych obiektów. Malejąca tendencja budowy no-
wych punktów oświetlenia drogowego wynika z dużego nasycenia terenu tym rodzajem 

infrastruktury. Wymiana opraw na energooszczędne jest efektem aktywności Gminy w po-
zyskaniu środków zewnętrznych na ten cel. Wskaźnik nie odnosi w żaden sposób do pla-
nowanych inwestycji, których liczba i rodzaj uzależniona jest w dużym stopniu od dostęp-
ności środków własnych oraz zewnętrznych i zmieniających się potrzeb. Wskaźnik pre-

dysponowany do zmiany w nowej strategii rozwoju gminy. 

Odsetek dzieci 
objętych opieką 

świetlicową 

40,49 
(100) 

34,85 
(100) 

54 
(100) 

56,87 
(100) 

Wskaźnik obrazuje udział dzieci korzystających z opieki świetlicowej w odniesieniu do 
ogółu dzieci uczęszczających do szkół. Wszystkie dzieci potrzebujące opieki poza godzi-

nami lekcji, mają ją zapewnioną. Jeszcze kilka lat temu były świetlice  czynne były do 
godz. 15. W tej chwili dzieci przebywają w szkołach przeważnie do godz. 17. Wskaźnik 

predysponowany do zmiany w nowej strategii rozwoju gminy. 

%szkół oferują-
cych zajęcia do-

datkowe  
100 100 100 100 

We wszystkich gminnych szkołach dostępna jest oferta zajęć dodatkowych. Przykłady za-
jęć to: edukacja muzyczna, plastyczna, fascynujący wszechświat, matematyka i przyroda 
z eksperymentem, szkiełko i oko, fascynująca chemia, fascynujący wszechświat, "Spea-

king English "Practice Conversation", gimnastyka korekcyjna, zajęcia terapeutyczne, labo-
ratorium kodowania. Dużą liczbę różnorodnych zajęć dodatkowych w szkole umożliwiało 
wprowadzenie programu Kreatywna szkoła w Gminie Mińsk Mazowiecki. Dzięki środkom 
unijnym bardzo duża liczba dzieci we wszystkich szkołach mogła uczestniczyć w różno-

rodnych zajęciach. Wskaźnik predysponowany do zmiany w nowej strategii rozwoju gminy 

Uruchomienie 
wspólnego kalen-
darza imprez lo-

kalnych (wskaźnik 
jednorazowy) 

- 1 - - 

4 maja 2020 r., przy okazji zmiany szaty graficznej strony internetowej urzędu: www.min-
skmazowiecki.pl, zostało uruchomione Kalendarium, informujące mieszkańców o wyda-

rzeniach/imprezach kulturalno-rozrywkowych bądź o konkursach. Przed tą datą, wszelkie 
informacje o wyższej wspomnianych przedsięwzięciach, były publikowane na stronie 

urzędu w zakładce „Aktualności”, bez odrębnej rejestracji. Z uwagi na zmianę preferencji 
w zakresie poszukiwania informacji o dostępnych aktywnościach zwiększono działania in-
formacyjne i promocyjne na fanpage Gminy |Mińsk Mazowiecki na dostępnego na witrynie 

Facebook. 
 

                                            
 

 

12 Dodatkowe 167 opraw sodowych wymienionych na oprawy LED 
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Liczba imprez in-
tegracyjnych zgła-

szanych do 
wspólnego kalen-
darza (z podzia-
łem na miejsco-
wości gminne) 

 

- 17 48 - 

Z uwagi na zmianę preferencji w zakresie poszukiwania informacji o dostępnych aktywno-
ściach zwiększono działania informacyjne i promocyjne na fanpage Gminy |Mińsk Mazo-
wiecki na dostępnego na witrynie Facebook. Kalendarz jest prowadzony wewnętrznie na 
potrzeby organizacyjne urzędu a o najważniejszych wydarzeniach mieszkańcy są powia-

niami poprzez stronę internetowa gminy i media społecznościowe. 

Liczba rodzin ko-
rzystających ze 

świadczeń rodzin-
nych 

840 rodzin 771 rodzin 613 rodzin 
617 rodzin, w 

tym 20 z 
Ukrainy 

Co roku systematycznie zmniejsza się liczba rodzin korzystających ze świadczeń rodzin-
nych. Jest to spowodowane zamrożeniem kryterium dochodowego od 2015 r. Wynosi ono 

674 zł netto na osobę w rodzinie, 764, w przypadku, gdy jest w niej dziecko niepełno-
sprawne. W tym czasie płaca minimalna wzrosła prawie dwukrotnie. Dlatego coraz więcej 

rodzin traci prawo do świadczeń rodzinnych. 

Liczba miejsc in-
tegracji społecz-

nej (świetlice wiej-
skie, świetlice 
środowiskowe, 

kluby seniora, bi-
blioteka) 

2+1 2+1 2+1 2+1 

Wskaźnik obejmuje 2 świetlice: Barcząca i Targówka oraz 1 biblioteka. Wskaźnik jest sta-
bilny ze względu na duże koszty inwestycyjne wymagane do tworzenia nowych obiektów. 
W 2022 r. podjęto próbę realizacji jednego obiektu klubu seniora ale ze względu na zbyt 

wysokie koszty nie wyłoniono wykonawcy. Takie próby są podejmowane w kolejnym roku. 

Liczba (i rodzaje) 
programów z za-
kresu profilaktyki 

zdrowotnej 

33 12 19 19 

Od kilku lat w gminie jest organizowany „Program profilaktyki zakażeń wirusem brodaw-
czaka ludzkiego (hpv) w gminie Mińsk Mazowiecki na lata 2021-2023. W latach 2020-

2022  odnotowano zmniejszenie liczby ze względu na pandemię Covid-19 

Liczba spo-
tkań/imprez orga-
nizowanych przez 
Gminną Bibliotekę 

Publiczną 

19 12 28 35 

Z roku na rok systematycznie rośnie liczba imprez organizowanych przez bibliotekę pu-
bliczną. Chwilowe załamanie w roku 2020 było związane z epidemia Covid – 19. 
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Oferta (spis) usług 
publicznych (w tym 
oferta usług czasu 
wolnego) oferowa-

nych seniorom 
 

113 0 114 0 

W latach 2020-2022 z uwagi na pandemię Covid-19 forma spotkań otwartych została 
mocno ograniczona. Wskaźnik nie obrazuje faktycznej aktywności podejmowanych przez 
seniorów w zakresie usług publicznych. Koła Gospodyń Wiejskich działające na terenie 
gminy Mińsk Mazowiecki realizując swoje cele statutowe aktywizują również seniorów. 
Działalność ta nie jest jednak monitorowana przez Gminę Mińsk Mazowiecki. W 2022 r. 
podjęto próbę realizacji jednego obiektu klubu seniora ale ze względu na zbyt wysokie 

koszty nie wyłoniono wykonawcy. Takie próby są podejmowane w kolejnym roku. Wskaź-
nik predysponowany do zmiany w nowej strategii rozwoju gminy 

Liczba obiek-
tów/miejsc ogó-

łem i nowych słu-
żących rekreacji 

(np. boiska)15 

boiska przy 
szkołach-  

6 szt.,  
boiska poza 
szkołami-  

3 szt.,  
place zabaw i 

siłownie plene-
rowe-  
15 szt.  

Łącznie miejsc 
do rekreacji – 

24. 

boiska przy 
szkołach-  

6 szt.,  
boiska poza 
szkołami-  

3 szt.,  
place zabaw i 
siłownie plene-

rowe-  
15 szt.  

Łącznie miejsc 
do rekreacji – 

24. 

boiska przy 
szkołach-  

6 szt.,  
boiska poza 
szkołami-  

3 szt., 
 place zabaw i 
siłownie plene-

rowe-  
15 szt.  

Łącznie miejsc 
do rekreacji – 

24. 

boiska przy 
szkołach –  

6 szt.,  
boiska poza 
szkołami –  

3 szt.,  
place zabaw 
i siłownie ple-
nerowe - 21 

szt.  
Łącznie 

miejsc do re-
kreacji – 30 

Każda szkoła wyposażona jest w infrastrukturę sportową i rekreacyjna, co roku prowa-
dzone sa inwestycje w zakresie budowy lub doposażania boisk, orlików, placów zabaw i 

siłowni plenerowych. 

Liczba pracowni-
ków biorących 

udział w szkole-
niach w zakresie 
e-usług i cyfryza-

cji 

3816 2 49 42 

W ostatnich latach nasiliły się ataki cyberprzestępców na instytucje publiczne. Zdarza się, 
że mimo dobrych zabezpieczeń udaje się włamać do systemów przez błąd ludzki. Dlatego 
w Urzędzie gminy Mińsk Mazowiecki staramy się corocznie przeprowadzać szkolenie dla 
wszystkich pracowników dotyczących bezpiecznych zachowań w sieci i sposobów zabez-

pieczenia się przed cyberatakami. 

Zwiększona do-
stępna powierzch-
nia Urzędu Gminy 

(m2) 

- - - - 

                                            
 

 

13 Spotkanie integracyjne. 
14 Spotkanie pracowników GOPS z seniorami. 
15 Wykaz obiektów w załącznikach. 
16 35 osób w zakresie bezpieczeństwa informacji 
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Wartość wskaźnika w latach obowiązywania strategii nie uległa wzrostowi ze względu na 
silnie rosnące koszty inwestycyjne. Zakłada się poprawę w następnych latach. 

Liczba imprez/wy-
darzeń lokalnych 
współorganizowa-

nych przez UG 

6 9 10 12 

Gmina w miarę potrzeb i możliwości włącza się w patronat i organizacje różnego rodzaju 
wydarzeń i imprez. 

Liczba i rodzaje na-
rzędzi partycypacji 
wykorzystane w da-

nym roku  

FS17 
40  

759 133,11 
IL18 

446 906,06 

FS 
40 

777 472,09 
IL 
7 

331 903,44 

FS 
40 

905 190,58 
IL 
3 

311 273,39 

FS 
40 

917 807,97 
IL 
7 

346 402,16 

Co roku każde sołectwo decyduje o kierunkach w jakich będzie rozdysponowany fundusz 
sołecki 

Liczba podję-
tych/przeprowadzo-

nych przez UG 
kampanii informa-

cyjnych i promocyj-
nych (liczba, spis) 

7 7 17 13 

W miarę potrzeb i możliwości o każdej aktywności gminy mieszkańcy są informowani w 
przewidziany przepisami prawa sposobami oraz w zwyczajowo przyjęty sposób. W celach 

informacyjnych organizowana są m.in. spotkania np. Program Czyste Powietrze 

Udział w konkur-
sach, rankingach 
dla JST (spis kon-
kursów/rankingów, 

zajęte miejsce) 

0 1 1 0 

W miarę możliwości gmina stara się promować i brać udział w różnego rodzaju konkur-
sach i rankingach. Wskazanym jest aby dołożyć starań do intensyfikacji zgłoszeń w gminy 
w różnego rodzaju konkursach i plebiscytach. Jednym z największych osiągnięć w tej ma-
terii był udział na przełomie 2021-2022 roku w ogólnopolskim konkursie Grunt na Medal 
organizowanego przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu, który Gmina Mińsk Mazo-

wiecki wygrała i sprawuje tytuł Gruntu na Medal w województwie mazowieckim do końca 
2023 roku. 

 

 

                                            
 

 

17 Fundusz sołecki 
 
18 Inicjatywa lokalna 
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Gospodarka wodno-ściekowa 

Wszystkie wsie gminy Mińsk Mazowiecki objęte są zbiorowym zaopa-

trzeniem w wodę. Sieć wodociągowa jest zasilana z 3 stacji uzdatniania wody 

(SUW) zlokalizowanych na terenie gminy Mińsk Mazowiecki we wsiach: Ja-

nów, Królewiec, Zamienie oraz w mniejszej części z gmin ościennych: Gmina 

Jakubów (SUW we wsi Mistów) oraz miasto Mińsk Mazowiecki z sieci wodo-

ciągowej PWiK Sp. z o.o.  

 

Rys. 27 Zgłoszone inicjatywy lokalne w 2022 r. 

Ilości ścieków odbieranych z terenu Gminy Mińsk Mazowiecki i przeka-

zywanych do oczyszczalni ścieków PWiK Sp. z o.o. w 2022 r. wynosiła: 

339 546,35 m3 , co w stosunku do ubiegłego roku stanowi wzrost o 8,3 %. 

Wzrost ilości ścieków oddawanych do oczyszczalni stanowi trend zwyżkowy i 

spowodowany jest wzrastającą liczba osób podłączonych do kanalizacji oraz 

prowadzonymi inwestycjami w zakresie skanalizowania kolejnych terenów 

gminy.  

  

99,4% 
podłączenia do wodociongu

249,34 km 
długość sieci wodociągowej

41%
podłączenia do kanalizacji

115,58 km 
długość sieci kanalizacyjnej

Rozpoczęte  

inwestycje  

przebudowa i rozbu-

dowa Stacji Uzdatnia-

nia Wody w miejscowo-

ści Królewiec 

 modernizacja Stacji 

Uzdatniania Wody w 

miejscowości Zamie-

nie. 

 

 

Rozpoczęte prace  

projektowe 

dla 15 miejscowości 

Brzóze, Stare Zakole, 

Zakole Wiktorowo, 

Budy Barcząckie, Bar-

cząca, Gliniak, Ciele-

chowizna, Huta Miń-

ska, Marianka, Podru-

dzie, Zamienie, Mali-

szew, Budy Janowskie, 

Dziękowizna i Janów 

 

 

Rozpoczęte  

inwestycje  

kanalizacyjne 

 

cz. m. Budy Janowskie 

Dziękowizna, Janów, 

Podrudzie, Zamienie, 

Gliniak, Cielechowizna 

miejscowościach Stare 

Zakole, Zakole Wikto-

rowo, Budy Barcząckie, 

Bacząca i Targówka. 
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Gospodarka przestrzenna 

 W Gminie Mińsk Mazowiecki obowiązuje Studium uwarunkowań i kie-

runków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mińsk Mazowiecki zatwier-

dzone uchwałą Nr XXVI/141/09 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 12 

sierpnia 2009 r., które zostało zmienione uchwałami Rady Gminy Mińsk Ma-

zowiecki Nr XXXVIII.333.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 17 marca 

2022 r. oraz  uchwałą Nr XLVII.432.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z 

dnia 15 grudnia 2022 r.  

 

Rys. 28 SUiKZP  

 

 

 

Zmiany  studium 

uwarunkowań i kie-

runków zagospodaro-

wania przestrzennego 

w 2022 r. 

2 
Obowiązujące miej-

scowe plany zago-

spodarowania prze-

strzennego 

34 
(+5 względem 2021) 

 

Miejscowe plany za-

gospodarowania 

przestrzennego 

przyjęte w 2022 r. 

5 
Przystąpienia do 

 sporządzenia mpzp 

przestrzennego  

13 
Dokumenty  

w opracowaniu 

5 
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Rys. 28 Pokrycie mpzp z podziałem na funkcje 

Lp. UCHWAŁA OBSZAR POW 
[ha] 

1 XV.146.2020 z dnia 27 lutego 2020 r. zmie-
niona uchwałą XLIX.454.2023 z dnia 26 

stycznia 2023 r.  

Dziękowizna 101,7 

2 XXIV.223.2021 z dnia 28 stycznia 2021 r. 
zmieniona uchwałą XLIX.455.2023 z dnia 26 

stycznia 2023 r. 

Dziękowizna i Ignaców 49,2 

3 XLI.357.2022 z dnia 23 czerwca 2022 r. Brzóze 74,4 

4 XLI.358.2022 z dnia 23 czerwca 2022 r. Grębiszew 98,7 

5 XLI.359.2022 z dnia 23 czerwca 2022 r. Karolina i Stara Niedziałka 71,3 

6 XLI.360.2022 z dnia 23 czerwca 2022 r Stara Niedziałka i Nie-
działka Druga 

73,1 

7 XLI.361.2022 z dnia 23 czerwca 2022 r. Grabina, Stare Zakole, Ka-
rolina i Wólka Mińska 

24,4 

8 XLIII.374.2022 z dnia 15 września 2022 r. Stojadła i Arynów 13,8 

9 XLIII.375.2022 z dnia 15 września 2022 r. zmiana Stojadła 306,8 

10 XLV.397.2022 z dnia 27 października 2022 r. Żuków, Stojadła, Zamienie, 
Arynów, Chmielew, Janów 

137,7 

11 XLV.396.2022 z dnia 27 października 2022 r. Żuków, Podrudzie, Ma-
rianka, Zakole Wiktorowo, 

Królewiec 

16,8 

12 XLVI.415.2022 z dnia 17 listopada 2022 r. Gliniak 152,1 

13 XLVI.418.2022 z dnia 17 listopada 2022 r. Cielechowizna 111,6 

14 XLVI.417.2022 z dnia 17 listopada 2022 r. Huta Mińska 92,8 

15 XLVI.416.2022 z dnia 17 listopada 2022 r. Marianka 257,8 

Tab. 2 Miejscowe plany zagospodarowania w trakcie sporządzenia 

 

OGÓŁEM 

69,81% 

+0,3 

TERENY POD 
ZABUDOWĘ 

TERENY 
PRODUK-

CYJNO 
USŁUGOWE 

TERENY 
ROLNICZE 

26,00% 

+0,35 

4,50% 

+32,81 

41,7% 

-3,36 

Zmiany  studium 

uwarunkowań i kie-

runków zagospodaro-

wania przestrzennego 

w 2022 r. 

2 
Obowiązujące miej-

scowe plany zago-

spodarowania prze-

strzennego 

34 
(+5 względem 2021) 

 

Miejscowe plany za-

gospodarowania 

przestrzennego 

przyjęte w 2022 r. 

5 
Przystąpienia do 

 sporządzenia mpzp 

przestrzennego  

13 
Dokumenty  

w opracowaniu 

5 
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Rys. 29 Dynamika sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego na terenie gminy Mińsk Mazowiecki  wraz z linią trendu w la-

tach 2011-2022 

 

Rys. 30 Liczba decyzji WZ i CP 
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Ponadto w ramach współpracy z Polską Agencją Inwestycji i Handlu 

oraz Agencja Rozwoju Mazowsza w Gminie Mińsk Mazowiecki prowadzony 

jest Gminny Punkt Obsługi Inwestora, w ramach, którego gmina Mińsk Mazo-

wiecki prowadzi akcje promujące tereny inwestycyjne pod nazwą Invest in 

Gmina Mińsk Mazowiecki.  

Celem działania punktu jest zwiększenie napływu inwestorów ze-

wnętrznych, kompleksowa informacja dla mieszkańców i potencjalnych inwe-

storów w zakresie otoczenia gospodarczo-prawnego oraz warunków zabu-

dowy i zagospodarowania przestrzennego. 
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Inne polityki i programy 

Gminny Program Rewitalizacji 

W gminie obowiązuje Programu rewitalizacji Gminy Mińsk Mazowiecki 

na lata 2016-2023. Celem programu jest pobudzenie aktywności środowisk 

lokalnych, stymulowanie współpracy wszystkich zainteresowanych na rzecz 

rozwoju społeczno-gospodarczego, a nade wszystko przeciwdziałanie zjawi-

skom wykluczenia społecznego, szczególnie na obszarach koncentracji nega-

tywnych zjawisk społecznych.  

Realizacja celów rewitalizacji i przyjętych kierunków działań ma być 

możliwa dzięki realizacji projektów (przedsięwzięć) rewitalizacyjnych, zarówno 

podstawowych jak i pozostałych (uzupełniających).  

Podstawowe 

PP1. Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego 
komunalnego 

zrealizowano 

PP2. Społeczny bank czasu – program wsparcia dla 
osób wykluczonych społecznie 

 

PP3. Cudze chwalicie swego nie znacie – aktywizacja 
społeczności lokalnej Janowa wokół dziedzictwa 
poprzemysłowego 

 

PP4.  
 

Mała ojczyzna – projekt edukacyjny mający na 
celu promowanie działań na rzecz lokalnej spo-
łeczności 

 

PP5. Szkoła dla wolontariatu wolontariat dla szkoły – 
projekt promujący wolontariat, szczególnie wśród 
młodzieży  

 

PP6. Szkoła to miejsce, które lubię – wsparcie kluczo-
wych kompetencji dzieci i młodzieży 

projekt „Kreatywna szkoła w 
Gminie Mińsk Mazowiecki 
został zrealizowany 

PP7. Dbałość o środowisko przyrodnicze i podnoszenie 
jakości życia – edukacja środowiskowa i obywa-
telska  

 

PP8. Edukacja dla bezpieczeństwa – pierwsza pomoc  

Uzupełniające 

PU1. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej powstała dokumentacja pro-
jektowa 

PU2. Poprawa jakości życia poprzez rozwój zieleni wo-
kół budynku mieszkalnego wielorodzinnego ko-
munalnego  

 

PU3. Termomodernizacja budynku użyteczności pu-
blicznej (szkoła w Janowie) z wykorzystaniem 
OZE 

zrealizowano 

PU4. Renowacja i adaptacja budynku starej gorzelni 
jako miejsca aktywizacji gospodarczej i społecznej  

 

Tab. 3 Projekty (przedsięwzięcia) rewitalizacyjne 

 Wyżej wskazane projekty są częściowo zrealizowane, inne pozostają do 

realizacji w kolejnych latach, w miarę dostępności środków zewnętrznych i 

Obszary przezna-

czone do rewitali-

zacji 

cz. m.  

Janów 

 
 

Powierzchnia  

333 km2 

 

 

 

Odsetek gminy 

przeznaczony do 

rewitalizacji 

3% 

 
Odsetek mieszkań-

ców objętych pro-

gramem  

rewitalizacji  

3,4% 
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własnych. W 2022 r. zrealizowano projekt podnoszący kompetencje dzieci i 

młodzieży oraz rozpoczęto prace dotyczące doprowadzenia nowej kanalizacji 

sanitarnej do centrum Janowa. Cele programu są realizowane w ograniczo-

nym stopniu, ale wynika to m.in. z niewielkiej aktywności innych niż Gmina 

liderów dużej części przewidzianych przedsięwzięć. 

Program Gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2022-

2027 

Raport z gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Mińsk Ma-

zowiecki za rok 2022 przedstawia realizację „Wieloletniego programu gospo-

darowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2012-

2027” będącego załącznikiem do uchwały Nr XLVI.412.2022 Rady Gminy 

Mińsk Mazowiecki z dnia 17 listopada 2022 r.  

 Na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki mieszkaniowy zasób gminy 

tworzą lokale stanowiące własność bądź będące w samoistnym posiadaniu 

gminy. Wykazy lokali stanowiący zasób gminy oraz ich charakterystykę 

pokazano w sposób tabelaryczny w dwóch poniższych tabelach ze stanami 

zasobu na dzień 1 stycznia i 31 grudnia 2022 roku, gdyż w 2022 roku 

dokonano częściowej rozbiórki budynku mieszkalnego wielorodzinnego w 

Janowie przy ul. Osiedlowej 4A. 

ZASÓB MIESZKANIOWY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

stan na dzień 31.12.2022 r. 

L.p. Adres Ilość 
lokali 

Pow. użytkowa 
lokali – m2 

Wyposażenie lokali 

woda kanalizacja łazienka wc 

1 Janów 

ul. Osiedlowa 4B 

2 99,00 + + + + 

2 Janów 

ul. Osiedlowa 4C 

2 66,00 + + + + 

3 Janów 

ul. Wspólna 3 

3 102,19 + + + + 

4 Janów 

ul. Strażacka 3 

1 30,7 + + + + 

5 Janów 

ul. Osiedlowa 4D 

28 980,01 + + + + 

6 Janów 

Ul. Osiedlowa 4E 

1 13,14 + + + + 

7 Janów 

Ul. Osiedlowa 4F 

1 13,14 + + + + 

8 Janów 1 13,14 + + + + 

Łączna liczba lokali 

42 
 

Liczba  zwartych 

umów najmu 

27 

 
Stawki czynszu 

od  

5,82 zł/m2 

do  

10,86 zł/m2 

 

https://www.bip.minskmazowiecki.pl/plik,3983,uchwala-nr-iv-34-19-rady-gminy-minsk-mazowiecki-z-dnia-24-stycznia-2019-r-w-sprawie-zmiany-uchwaly-rady-gminy-minsk-mazowiecki-nr-xlix-358-18-z-dnia-23-sierpnia-2018-roku-w-sprawie-uchwalenia-programu-gospodarowania-mieszkaniowym-zasobem.pdf
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Tab. 4 Zasób mieszkaniowy gminy Mińsk Mazowiecki 

Ilość umów na lokale mieszkalne w tym socjalne na koniec 2022 roku 

wynosiła 27 sztuk. 

Potrzeby w zakresie napraw, remontów i modernizacji mieszkaniowego 

zasobu gminy realizowane były w 2022 roku w ramach bieżących zgłoszeń 

lokatorów. 

Program na lata 2022-2027 przyjmuje zasadę samofinansowania 

gospodarki mieszkaniowej w zakresie bieżącego utrzymania zasobu 

mieszkaniowego gminy, gdzie koszty utrzymania zasobu mieszkaniowego, w 

tym koszty bieżącej eksploatacji, koszty remontów powinny być pokrywane z 

opłat czynszowych za lokale mieszkalne.  

W 2022 roku w zasobie mieszkaniowym Gminy Mińsk Mazowiecki 

wysokość czynszu ustalana była na podstawie Zarządzenia Nr 95/2021 Wójta 

Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 

stawek czynszu za najem lokali stanowiących mieszkaniowy zasób gminy 

Mińsk Mazowiecki. 

 

Plan wykorzystania zasobu nieruchomości gminnych stanowiących własność 

Gminy Mińsk Mazowiecki w latach 2022-24 

 

W 2022 r. ogólna powierzchnia gruntów, którymi gospodaruje Gmina 

Mińsk Mazowiecki wynosiła 265,0588 ha, w tym w bezpośrednim władaniu 

gminy wynosiła 264,8975 ha, natomiast w użytkowanie wieczyste oddano 

0,1612 ha.  

Zgodnie z Planem wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości w 

2022 roku zakupiono grunty przeznaczone pod drogi o łącznej powierzchni 

0,8324 ha i przejęto na podstawie decyzji podziałowych grunty o łącznej po-

wierzchni 0,6173 ha. 

Ul. Osiedlowa 4G 

9 Janów 

Ul. Osiedlowa 4H 

1 13,14 + + + + 

10 Janów 

Ul. Osiedlowa 4I 

1 13,14 + + + + 

11 Janów 

Ul. Osiedlowa 4K 

1 26,48 + + + + 
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Program Ochrony Środowiska 

 

Ostatnia Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mińsk 

Mazowiecki do roku 2024 zatwierdzona uchwałą Nr XXV.234.2021 Rady 

Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 25 lutego 2021 r. jest kontynuacją polityki 

ekologicznej gminy zapoczątkowaną Programem Ochrony Środowiska z 2005 

roku.  

  

Rys. 30 Ilość wybudowanych punktów oświetlenia LED  

 
Rys. 31 Długość wykonanych nakładek bitumicznych 

 

W Gminie Mińsk Mazowiecki prowadzone są akcje informacyjne i edukacyjne 

dotyczące spalania dozwolonego jak i zakazanego opału przeznaczonego na 

ogrzewanie pomieszczeń jak i sposobu rozpalania i palenia w piecu.  
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Cele programu 

 

 poprawa jakości 

powietrza 

 poprawa jakości 

wód powierzch-

niowych i pod-

ziemnych 

 przeciwdziałanie 

zagrożeniu hała-

sem 

 

Zadania w  

ramach 

 programu 

 

 modernizacja 

oświetlenia ulicz-

nego na energo-

oszczędne 

 modernizacja na-

wierzchni dróg 

 modernizacja  

indywidualnych 

źródeł ciepła 

 rozbudowa infra-

struktury wodno – 

kanalizacyjnej 

 budowa przydo-

mowych oczysz-

czalni ścieków 
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W zakresie emisji liniowej występować może dodatkowo emisja wtórna, 

czyli unoszenie pyłu PM10 z nawierzchni dróg. W tym zakresie nie jest prowa-

dzony monitoring. 

Wszyscy mieszkańcy otrzymali informacje o terminach wymiany kotłów, 

pieców, kominków zgodnie z obowiązującą „uchwałą antysmogową” woje-

wództwa mazowieckiego. 

Ponadto od 25 maja 2021 roku w gminie działa punkt informacyjno-kon-

sultacyjny PP Czyste Powietrze. W punkcie jest możliwość uzyskania informa-

cji, złożenia wniosku o dofinasowanie, złożenia wniosku o rozliczenie  

 
Rys. 32 Wnioski o udzielenie dotacji w ramach PP Czyste Powie-

trze od 25.05.2021-31.12.2022 

 
Rys. 33 Statystyki Gminnego Punktu Konsultacyjnego Czyste Powietrze 
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wnioski złożone indywidalnie przez mieszkańców wnioski złozone w gminym punkcie

W latach  

2017 – 2022 

 

 zmodernizowane 

drogi 55,12 km 

 

wbudowano 565 

punktów oświetle-

nia LED 

 

W ramach pro-

gramu. „Ograni-

czenie niskiej 

emisji poprzez 

wymianę urzą-

dzeń grzew-

czych w Gminie 

Mińsk Mazo-

wiecki”  

 

zamontowano  

41  

kotłów pellet. 
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Rys. 33 Przyrost sieci wodociągowej 

  

 
Rys. 34 Liczba wykonanych przyłączeń do kanalizacji sanitarnej i  do 

przydomowych oczyszczalni ścieków 

 
Rys. 35 Długość wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej 

 

Działaniem wspomagającym w zakresie zagospodarowania ścieków jest 

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. Budowa przydomowych jest 
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częściowo refinansowana ze środków Gminy Mińsk Mazowiecki zgodnie z 

przyjętą uchwałą NR VII.69.19 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 25 kwiet-

nia 2019 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na finansowanie 

lub dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Gminy 

Mińsk Mazowiecki.  

 

Rys. 36 Długość wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej 

 

Realizacja zadań ujętych w dotychczas obowiązującym POŚ, wpłynęła 

pozytywnie na poprawę stanu środowiska na terenie gminy.  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bez-

domności zwierząt na terenie gminy Mińsk Mazowiecki 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdom-

ności zwierząt na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki został przyjęty przez Radę 

Gminy Mińsk Mazowiecki Uchwałą Nr XXXVIII.328.2022 z dnia 17 marca 2022 

roku. 

W ramach PONZB realizowano następujące zadania:  

 zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schroniskach dla 

zwierząt,  

 odławianie bezdomnych zwierząt,  

57,74%

42,26%

współfinansowane z budżetu gminy finanowane bez udziału środków gminy

Do dnia 31 grudnia 

2022 rok na terenie 

gminy wybudowane 

zostało  

310 szt. 

przydomowych 

oczyszczalni z czego 

gmina w roku 2022 

roku współfinanso-

wała  

34 szt. 

 

 

Środki przeznaczone 

na realizację PONZB 

62 361 zł 
Koszty usług we-

terynaryjnych/ 

odławiania 

45 100zł 

Odłowione zwierzęta 

21 

(dla 18 znaleziono 

nowy dom) 
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 poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

 usypianie ślepych miotów,  

 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,  

 opiekę nad wolno żyjącymi kotami,  

 obligatoryjna sterylizacja bądź kastracja zwierząt w schroniskach 

dla zwierząt,  

 wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich.  

  

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na lata 

2009-2032 dla Gminy Mińsk Mazowiecki 

 

„Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na lata 

2009-2032 dla Gminy Mińsk Mazowiecki”, zwany dalej PUA, został przyjęty 

dnia 28 grudnia 2009 roku przez Radę Gminy Mińsk Mazowiecki Uchwałą 

Nr XXXI/166/09. Dnia 24 sierpnia 2017 roku został zaktualizowany Uchwałą 

Nr XXXVI/260/17. 

Gmina Mińsk Mazowiecki opracowując PUA corocznie od 2010 roku 

ubiega się o środki finansowe (w formie dotacji) z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) na demontaż wyro-

bów azbestowych, ich transport oraz unieszkodliwienie. 

W latach 2010-2020 z udzielonego dofinansowania skorzystało 596 

osób. W ramach dofinansowania zdemontowano oraz unieszkodliwiono 

436,7500 Mg płyt azbestowo-cementowych oraz odebrano złożone na sto-

sach/ pryzmach płyty  i unieszkodliwiono 907,290 Mg. Łącznie przekazano do 

unieszkodliwienia poprzez składowanie 1 344,040 Mg wyrobów zawierających 

azbest.  

W 2021 roku WFOŚiGW w Warszawie nie przyznał Gminie dotacji z 

uwagi na wyczerpanie środków przewidzianych w naborze. Gmina Mińsk Ma-

zowiecki całkowity koszt zadania pn. Usuwanie azbestu i wyrobów zawierają-

cych azbest z terenu gminy Mińsk Mazowiecki pokryła z własnych środków z 

budżetu gminy. W 2021 roku zdemontowano oraz odebrano łącznie 147,680 

Koszty sterylizacji i 

innych usług wetery-

naryjnych z wniosku 

mieszkańców  

10 569,03 zł 

Koszty dokarmiania 

wolno żyjących  

zwierząt 

3127,76 zł 

Ogólny koszt  

realizacji POZNB 

58 796,79 zł 

 

 
 

 



Str. 41 
 

Realizacja polityk, programów i strategii  
   

 

Mg płyt azbestowo-cementowych, które unieszkodliwiono w całości na składo-

wisku odpadów EKO-AZBEST Sp. z o.o z siedzibą w Kraśniku.  

W 2022 roku WFOŚiGW w Warszawie udzielił Gminie dofinasowania w 

kwocie 16 553,36 zł, co stanowiło 40% kosztu. W ramach zadania zdemonto-

wano 8,6850 Mg płyt azbestowo-cementowych oraz odebrano 116,2950 Mg 

wyrobów zawierających azbest. Odpady zostały unieszkodliwione na składo-

wisku prowadzonym przez EKO-AZBEST Sp. z o.o. w Kraśniku.  

 

Rys. 37 Masa przekazanych do utylizacji wytobów azbestowych w Mg (t) 

Na terenie Gminy podejmowane są działania informacyjne o wpływie 

azbestu na organizm człowieka oraz możliwościach ubiegania się o dofinan-

sowanie celem usunięcia i zutylizowania posiadanych wyrobów poprzez za-

mieszczanie stosownych informacji i ogłoszeń na stronie internetowej Gminy 

oraz w gminnej gazecie Głos Ziemi Mińskiej. 

 

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na te-

renie gminy Mińsk Mazowiecki za 2022 rok oraz Gminny program przeciw-

działania narkomanii na terenie gminy Mińsk Mazowiecki 

 

W ramach programu Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych zrealizowała następujące zadania: 

1. W ramach profilaktyki skierowanej do dzieci i młodzieży zostały 

finansowane programy profilaktyczne rekomendowane przez PARPA 
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w świetlicach oraz szkołach podstawowych z terenu Gminy Mińsk 

Mazowiecki. 

2. W urzędzie gminy funkcjonuje Punkt Konsultacyjno-Informacyjny  – 

punkt pracował z osobami uzależnionymi oraz ich rodzinami (bez 

wydatkowania środków finansowych). 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

finansowała wypoczynek dla dzieci tj. kolonie, półkolonie zimowe i 

letnie – wszystkie te imprezy realizowały program terapeutyczny 

dotyczący uzależnień, zdrowego stylu życia, zachowań w grupie, itp. 

Uczestniczyło w nich 120 dzieci.  

Dofinansowano wycieczki, spektakle teatralne  i inne imprezy 

okolicznościowe – wszystkie te które były realizacją programu 

profilaktycznego rekomendowanego przez Krajowe Centrum 

Przeciwdziałania Uzależnieniom  – organizowane przez szkoły. 

4. Dofinansowano warsztaty profilaktyczne dla szkół (uczestniczyły dzieci, 

młodzież, nauczyciele i rodzice). 

5. Realizowano programy z obszaru profilaktyki uniwersalnej skierowane 

do dzieci i młodzieży, nauczycieli i rodziców. 

6. Realizowano programy z obszaru profilaktyki wskazującej (w tym 

programy dla młodzieży eksperymentującej z substancjami 

psychoaktywnymi, w tym z alkoholem. 

7. Prowadzono działalność informacyjną o uzależnieniach i 

możliwościach pomocy osobom dotkniętym uzależnieniem  w formie  

artykułów zamieszczanych w lokalnej gazecie Głos Ziemi Mińskiej 

dostępnej bezpłatnie. 

8. Udzielano wsparcia i pomocy psychologicznej w szkołach poprzez 

zatrudnienie psychologów. 

9. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pokrywała 

koszty za usługi świadczone przez PCPR :  terapeuta, prawnik, 

policjant, psycholog, terapeuta uzależnień, koszty związane 

z wydaniem opinii przez biegłych sądowych oraz opłaty sądowe.  

W 2022 r. z porad 

specjalistów  

skorzystało: 

 psycholog  - 224 

mieszkańców 

 pedagog  - 40 

mieszkańców 

 prawnik – 38 

mieszkańców 

 psychoterapeuta 

– 57 mieszkań-

ców 

 specjalista ds. 

narkomanii i prze-

ciwdziałania prze-

mocy w rodzinie – 

5 mieszkańców 

 specjalista psy-

choterapii uzależ-

nień – 135 miesz-

kańców 

 instruktor terapii 

uzależnień – 204 

mieszkańców 
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W wyniku podpisanego Porozumienia Międzygminnego nr 1 zawartego 

w dniu 31 grudnia 2021 roku realizowanego przez Miejskie Centrum 

Profilaktyki, GKRPA w Mińsku Mazowieckim zapewnia mieszkańcom naszej 

gminy bezpłatne porady  w zakresie dostępności pomocy terapeutycznej dla 

osób uzależnionych od alkoholu i zagrożonych narkomanią, pomocy 

terapeutycznej dla młodzieży eksperymentującej ze środkami 

psychoaktywnymi oraz pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie dla rodzin dotkniętych 

problemem alkoholowym. Zadanie jest realizowane w siedzibie Mińskiego 

Centrum Profilaktyki przy ul. Juliana Tuwima 1 w Mińsku Mazowieckim przez 

doświadczonych ekspertów tworzących zespół specjalistów 

udzielających  porad i konsultacji.   

Przeprowadzono kampanię informacyjno-profilaktyczną „Zakup kontrolo-

wany” oraz szkolenie dla sprzedawców w punktach sprzedaży napojów alko-

holowych na temat sprzedaży alkoholu osobom nieletnim. 

Program współpracy gminy Mińsk Mazowiecki z organizacjami pozarządo-

wymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi  

 

W dniu 21 stycznia 2022 roku Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki ogłosił 

informację dotyczącą wykazu zadań publicznych oraz wysokości środków na 

ich realizację przez organizacje pozarządowe oraz kluby sportowe niezali-

czane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zy-

sku, w której zaprosił do składania ofert na realizację zadań publicznych w 

zakresie nieobjętym ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności po-

żytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571) w sferze: „Two-

rzenie warunków, w tym organizacyjnych sprzyjających rozwojowi sportu” na 

kwotę 90 000 zł. Do konkursu zgłoszono 7 ofert na łączną wartość 187 600 zł. 

Powołana Zarządzeniem nr 15/2022 Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 

23 lutego 2022 roku komisja dokonała w dniach 24 lutego i 7 marca 2022 roku 

oceny ofert na podstawie złożonych wniosków (ocena formalna – Protokół nr 

1/2022, ocena merytoryczna oraz wybór ofert – Protokół nr 2/2022).  

Kontrole doraźne w  

punktach sprzedaży na-

pojów alkoholowych  

16  

Wnioski w sprawie lecze-

nia odwykowego 

10 

Spotkania w Zespole 

Interdyscyplinarnym oraz 

w grupach roboczych 

40 

Opinie wniosków o 

wydanie zezwoleń na 

sprzedaż napojów alko-

holowych 

14 
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Wybrane zostało 6 ofert – dwie Gminnego Klubu Sportowego „Tygrys” 

Huta Mińska (dotacja na kwotę wynoszącą w sumie 45 000 zł), Klubu Sporto-

wego RC Mazovia Mińsk Mazowiecki (dotacja w wysokości 5 000 zł), Gmin-

nego Klubu Sportowego „Diagram” (dotacja w wysokości 5 000 zł), Klubu Świt 

Barcząca (dotacja w wysokości 15 000 zł), Uczniowskiego Klubu Sportowego 

Judo „Kontra” (dotacja w wysokości 7 500 zł), które dofinansowano w sumie 

na kwotę 77 500 zł. Informacja o uzyskanych dotacjach została opublikowana 

w BIP i na stronie Urzędu Gminy w dniu 15 marca 2022 r.  

Wszystkie te zadania posiadały termin zakończenia realizacji wyzna-

czony na 31 grudnia 2022 roku, a termin złożenia sprawozdania z realizacji 

wyżej wymienionych zadań wynosił 30 dni. 

W dniu 1 marca 2022 roku wpłynęła oferta Żyrardowskiego Towarzy-

stwa Cyklistów ubiegająca się o dofinansowanie w trybie art. 19a ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na realizację zadania pn. 

„Etap ŻTC Bike Race 2022 w Mińsku Mazowieckim”. Wniosek rozpatrzono 

pozytywnie z kwota dofinasowania 4000 zł.  

W dniu 18 listopada 2022 r. wpłynęła oferta Uczniowskiego Klubu Spor-

towego Judo „Kontra”, ubiegająca się o dofinansowanie w trybie art. 19a 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie realizacji zadania 

pn. „Mikołajkowy Turniej Judo Dzieci”. Decyzją z dnia 29 listopada 2022 roku 

Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki, działając na podstawie ustawy o samorządzie 

gminnym art. 30 ust. 1 (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 19 a ust. 1 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-

cie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571), z zachowaniem przewidzianego w ustawie 

czasu na składnie uwag do zamieszczonej w BIP i na stronie Urzędu Gminy 

oferty, podał do publicznej wiadomości, iż uznaje celowość realizacji propono-

wanego zadania publicznego i tym samym zostaje ono dofinansowane na 

kwotę 4300 zł. Dnia 10 stycznia 2023 roku została dokonana akceptacja zło-

żonego w dniu 5 stycznia 2023 roku sprawozdania ze zrealizowanego zada-

nia. 

Sektor pozarządowy wspierany był również poprzez udostępnianie po-

mieszczeń i obiektów dla działalności organizacji, a także poprzez udzielanie 

pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań publicz-

nych z innych źródeł, niż budżet gminy. 
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Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w gmi-

nie Mińsk Mazowiecki na lata 2021-2023 

 

Program Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) 

w Gminie Mińsk Mazowiecki na lata 2021 - 2023 został opracowany przez 

Urząd Gminy i otrzymał pozytywną opinię Agencji Oceny Technologii Medycz-

nych. Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki Zarządzeniem nr 11/2022 z dnia 27 

stycznia 2022 roku ogłosił konkurs ofert na wybór realizatora szczepień profi-

laktycznych – przeciwko rakowi szyjki macicy, rakowi sromu, rakowi pochwy i 

brodawkom płciowym w gminie Mińsk Mazowiecki wywoływanemu przez wi-

rusy HPV 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52, 58 – dziewcząt urodzonych w 2009 

roku w ramach gminnego programu zdrowotnego pn.: ”Program profilaktyki 

zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Mińsk Mazowiecki 

na lata 2021 - 2023”, natomiast Zarządzeniem nr 19/2022 z dnia 4 marca 2022 

roku Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki powołał Komisję konkursową w celu wy-

boru realizatora szczepień profilaktycznych. Przedmiot konkursu obejmował: 

zakup szczepionek przeciwko wirusom HPV 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52, 58 

niezbędnych do realizacji zadania, uzyskanie pisemnej zgody od rodzica lub 

opiekuna prawnego na wykonanie cyklu szczepień, wykonanie usługi szcze-

pień przeciwko wirusom HPV 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52, 58 dziewcząt za-

mieszkałych na terenie gminy Mińsk Mazowiecki i uczęszczających do gmin-

nych szkół, urodzonych w 2009 roku w tym przeprowadzenie badania lekar-

skiego kwalifikującego do szczepienia przed każdą dawką szczepienia, prze-

prowadzenie kampanii informacyjnej wśród rodziców dziewcząt objętych pro-

gramem oraz wśród dziewcząt nim objętych poprzez rozpowszechnienie ulo-

tek informacyjnych. W związku z brakiem ofert na realizację wyżej wymienio-

nych szczepień w dniu 4 marca 2022 roku zakończono i rozstrzygnięto niniej-

szy konkurs, stwierdzając brak możliwości wyboru realizatora szczepień. Nie-

zależnie od tego faktu, Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w 

Mińsku Mazowieckim w 2022 roku dokończył realizacji szczepienia drugą 

dawką szczepionką GARDASIL 9, którą podano 19 dziewczynkom (koszt: 

9.044,00 zł). Szczepienie to odbyło się dopiero w roku 2022 ze względu na 
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brak możliwości jego przeprowadzenia w roku 2021 - zadecydowały o tym m. 

in. uwarunkowania związane ze zintensyfikowaniem pandemii Covid 19.  

Program Rodzinna Gmina Mińsk Mazowiecki 

 

Program Rodzinna Gmina Mińsk Mazowiecki został wprowadzony uchwałą 

Rady Gminy Mińsk Mazowiecki Nr XI/73/15 z dnia 22 października 2015 roku.  

Do programu przystąpiło 17 podmiotów prywatnych oferujących zniżki na 

swoje produkty, bądź usługi.  

W celu wsparcia rodzin w opiece nad dziećmi Rada Gminy Mińsk 

Mazowiecki podjęła uchwałę Nr XLII/305/18 z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie 

wprowadzenia gminnego bonu żłobkowego.  

Należy też zaznaczyć, że Rada Gminy, w celu wspierania rodziny 

wprowadziła uchwałę Nr XLV/319/18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 

26 kwietnia 2018 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

rodziny wielodzietne. W uchwale zwalnia się w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy będący członkami rodzin wielodzietnych w 

rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 

2017 r., poz. 1832 ze zm.). Ulga wynosi 3,00 zł miesięcznej opłaty za 

gospodarowanie odpadami.  

  

Przyznane karty Dużej 

Rodziny w 2022 

310  
(od roku 2015 2516 kart) 

 

Koszty programu Ro-

dzinna Gmina Mińsk 

Mazowiecki 

16 533 zł 

ulga 50% na basen 

2 150 zł 

zajęcia w Miejskim Domu 

Kultury 

 

Bony żłobkowe 

88 
(na kwotę 258 819,42 zł) 

 

Osoby korzystające z 

ulgi na gospodarowanie  

odpadami 

2 856 
(kwota 95 448 zł) 
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Realizacja uchwał Rady Gminy 

 

Rys. 38 Sesje Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

 

Rys. 39 Realizacja uchwał Rady Gminy w 2022 

Wykaz uchwał wraz z informacją o ich realizacji stanowi załącznik do 

raportu. 

 

• nadzwyczajne 4

• w trybie zwykłym  9

Sesje

13

78 uchwały w 
realizacja

46uchwały 
zrealizowane

3 nieobowiązujące
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Załączniki 

Załącznik nr 1 Liczba ludności w miejscowościach gminnych 

w latach 2019-2022 

Lp. Miejscowość 2019 2020 2021 2022 Różnica 
2022 do 

2019 

1 Anielew 151 157 171 176 +25 

2 Arynów 229 230 225 224 -5 

3 Barcząca 472 486 496 499 +27 

4 Borek Miński 33 35 40 34 +1 

5 Brzóze 788 791 781 791 +3 

6 Budy Barcząckie 649 654 662 662 +13 

7 Budy Janowskie 278 255 257 263 -15 

8 Chmielew 188 191 197 202 +14 

9 Chochół 154 149 153 149 -5 

10 Cielechowizna 143 150 148 155 +12 

11 Dłużka 240 240 253 262 +22 

12 Dziękowizna 157 161 158 161 +4 

13 Gamratka 105 104 103 105 0 

14 Gliniak 386 388 397 406 +20 

15 Grabina 178 186 185 191 +13 

16 Grębiszew 211 211 204 211 0 

17 Huta Mińska 658 660 659 651 -7 

18 Ignaców 31 33 24 24 -7 

19 Iłówiec 59 59 73 74 +15 

20 Janów 489 488 483 465 -24 

21 Józefów 136 139 134 127 -9 

22 Karolina 1212 1205 1214 1242 +30 

23 Kluki 59 58 53 49 -10 

24 Kolonia Janów 206 217 213 230 +24 

25 Królewiec 594 600 613 622 +28 

26 Maliszew 427 424 429 431 +4 

27 Marianka 498 495 506 498 0 

28 Mikanów 191 188 188 188 -3 

29 Niedziałka Druga 188 185 197 203 +15 

30 Nowe Osiny 630 640 647 659 +29 

31 Osiny 140 138 142 136 -4 

32 Podrudzie 400 396 396 399 -1 

33 Prusy 19 18 18 18 -1 

34 Stara Niedziałka 1109 1136 1155 1173 +64 

35 Stare Zakole 179 184 191 201 +22 
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36 Stojadła 1160 1161 1166 1180 +20 

37 Targówka 1017 1059 1090 1105 +88 

38 Tartak 60 68 69 67 +7 

39 Wólka Iłówiecka 90 88 89 89 -1 

40 Wólka Mińska 304 323 342 347 +43 

41 Zakole-Wiktorowo 192 192 189 187 -5 

42 Zamienie 672 678 693 685 +13 

43 Żuków 170 169 172 170 0 

 razem 15234 15389 15575 15711 +477 
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Załącznik nr 2 Obiekty sportowe i rekreacyjne 

Boiska i orliki 

Miejscowość Typ Boiska Adres 

Huta Mińska Orlik 
Ogólnodostępny kompleks 

boisk sportowych  

ul. Szkolna 2, 
05-300 Huta Mińska  

Stara Niedziałka Orlik 
Ogólnodostępny kompleks 
boisk sportowych oraz bież-

nia  

ul. Mazowiecka 154, 
05-300 Stara Niedziałka 

(przy Szkole Podstawowej 
w Starej Niedziałce) 

Zamienie Kompleks boisk sportowych 
typu Orlik oraz bieżnia 

ul. Kołbielska 34, 
05-300 Zamienie 

(przy Szkole Podstawowej 
w Zamieniu) 

Janów Kompleks boisk sportowych 
typu Orlik oraz bieżnia z 

piaskownicą do skosów w 
dal  

ul. Strażacka 18, 
05-300 Janów 

(przy Szkole Podstawowej 
w  Janowie) 

Nowe Osiny Boiska ogólnodostępne ul. Spokojna 7, 
05-300 Nowe Osiny 

Barcząca Boisko ogólnodostępne ul. Prosta 1, 
05-300 Barcząca 

(przy świetlicy w Barczącej) 

Marianka Boisko, skocznia i plac za-
baw są ogólnodostępne 

  

Marianka 42, 
05-300 Marianka 

przy Szkole Podstawowej 
w Mariance 

Brzóze Boiska i plac zabaw są 
ogólnodostępne 

ul. Szkolna 20, 
05-300 Brzóze 

przy Szkole Podstawowej 
w Brzózem 

 

Place zabaw i siłownie 

Rodzaj Lokalizacja 
 

Plac zabaw w Arynowie dz. 219/2, Arynów 17,  
 

Plac zabaw w Arynowie dz. 369/1, teren przyległy do posesji Arynów 39A 
 

Plac zabaw w Barczącej dz. 70/5, Barcząca ul. Prosta 1 
 

Plac zabaw w Brzózem 
 

dz. 277/2, Brzóze ul. Północna 
 

Plac zabaw w Chmielewie 
 

dz. 12/6, teren przyległy do posesji Chmielew 3E 
 

Plac zabaw w Dziękowiźnie 
 

dz. 49 Dziękowizna ul. Ks. Antoniego Tyszki 50 
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Plac zabaw w Józefowie 
 

dz. 301/1 Józefów 
 

Plac zabaw w Królewcu 
 

dz. 481 Królewiec teren przyległy do posesji przy ulicy 
Granicznej 6 
 

Plac zabaw w Nowych  
Osinach 
 

dz. 222/5; 222/6 Nowe Osiny ul. Spokojna 7 
 

Plac zabaw w Starej Nie-
działce 

dz. 438/2, Stara Niedziałka ul. Strażacka 4 
 

Plac zabaw 
w Starym Zakolu 

dz. 11, Stare Zakole teren położony przy skrzyżowaniu 
ulic Polnej i Wspólnej 
 

Plac zabaw 
w Stojadłach 

dz. 544, Stojadła ul. Kwiatowa 1 
 
 

Plac zabaw 
w Targówce 

dz. 57/10, Targówka ul. Mazowiecka 39 
 
 

Siłownia zewnętrzna 
w Starej Niedziałce 

dz. 438/2, Stara Niedziałka ul. Strażacka 4 
 
 

Plac zabaw 
w Dłużce 

dz. 650/2, Dłużka teren OSP w Dłużce, Dłużka 100 
 
 

Plac zabaw 
w Grębiszewie 

dz. 183, Grębiszew ul. Wspólnej 27 
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Załącznik nr 3 Kluby, stowarzyszenia, NGO 

Kluby i stowarzyszenia 

 Nazwa klubu 

1. Klub Sportowy „Świt” Barcząca 

2. Parafialny Klub Sportowy „Gabriel” Zamienie                    

3. Gminny Klub Sportowy „Diagram”                                             

4. Klub Sportowy „Dragon” Nowe Osiny                                        

5. LZS „Tygrys” – Huta Mińska                                                    

6. Uczniowski Klub Sportowy Judo  „KONTRA” 

7. Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Mewa” 

8. Klub Sportowy OSP „Burza” Brzóze 

9. Klub Sportowy RC Mazovia (Rugby) 

Ochotnicze straże pożarne 

 Nazwa jednostki 

1. OSP w Dłużce 

2. OSP w Niedziałce Starej 

3. OSP w Janowie 

4. OSP w Brzózem 

5. OSP w Stojadłach 

6. OSP w Królewcu 

7. OSP w Zamieniu 

8. OSP w Targówce 

 

Koła gospodyń wiejskich 

 Nazwa Koła Gospodyń Wiejskich  

1. Koło Gospodyń Wiejskich w Zamieniu 

2. Koło Gospodyń Wiejskich w Brzózem MAK - Młode-Aktywne-Kreatywne 

3. Koło Gospodyń Wiejskich w Starej Niedziałce 

4. Koło Gospodyń Wiejskich "Wierzbowy Zakątek" w Nowych Osinach 

5. Koło Gospodyń Wiejskich w Stojadłach "Galimatias" 

6. Koło Gospodyń Wiejskich "Malwa" w Barczącej 

7. Koło Gospodyń Wiejskich w Dłużce 
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Załącznik nr 4 Inwestycje w 2022 roku 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Brzóze 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Budy Janowskie, 

Dziękowizna i Janów 

3. Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Gliniak, Cielechowi-

zna, Huta Mińska i Marianka 

4. Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Podrudzie, Zamienie 

i Maliszew 

5. Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Stare Zakole, Zakole 

Wiktorowo, Budy Barcząckie, Barcząca 

6. Budowa nowej studni dla SUW Janów (projekt) 

7. Budowa nowych połączeń gminnej sieci wodociągowej z siecią miejską w 

miejscowościach: Królewiec w ul. Kościelnej i ul. Królewskiej oraz Karolinie 

w ul. Żwirowej przy ul. 7-go Pułku Ułanów Lubelskich na terenie Gminy 

Mińsk Mazowiecki 

8. Modernizacja obiektów Stacji Uzdatniania Wody na terenie gminy Mińsk 

Mazowiecki 

9. Przebudowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Mińsk Mazowiecki 

10. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy 

11. Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 

12. Zakup i oprogramowanie nowego sterownika na SUW Janów 

13. Zakup pomp do przydomowych przepompowni ścieków 

14. Budowa chodnika na ul. Pięknej w Nowych Osinach 

15. Budowa chodnika dla pieszych (projekt) przy ul. Szkolnej w Starym Zakolu 

16. Budowa chodnika dla pieszych przez wieś Chmielew 

17. Budowa chodnika dla pieszych przy ul. Wspólnej w Starym Zakolu 

18. Budowa chodnika na drodze gminnej w Żukowie na dz. nr 109/2 

19. Budowa chodnika na ul. Kołbielskiej w Stojadłach (projekt) 

20. Budowa chodnika na ul. Prostej w Barczącej 

21. Budowa chodnika na ul. Wspólnej na odcinku tunel - ul. Mazowiecka w 

Starym Zakolu 
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22. Budowa chodnika od ul. Wspólnej w kierunku ul. Leśnej w Maliszewie 

23. Budowa chodnika przy ul. Długiej w Budach Barcząckich 

24. Budowa chodnika przy ul. Kolejowej w Targówce 

25. Budowa chodnika przy ulicy Kościelnej w Brzuzem 

26. Budowa drogi - łącznika pomiędzy ul. Brzozową a drogą dojazdową do 

szkoły w Zamieniu 

27. Budowa nakładki asfaltowej na drodze nr 213 w Gliniaku – kolejny etap 

28. Budowa ulicy dr Jana Huberta w Sołectwie Kolonia Karolina 

29. Dokończenie budowy chodnika w Gamratce 

30. Modernizacja mostu na ul. Wspólnej w Janowie 

31. Nakładka asfaltowa na drodze na działkach 138 i 139 w Cielechowiźnie 

32. Nakładka asfaltowa na ul. Akacjowej w Budach Janowskich 

33. Nakładka asfaltowa na ul. Mińskiej w Stojadłach 

34. Projekt budowy ul. Słonecznej i ul. Huberta (dz. nr 794/24) w Kolonii Ka-

rolina 

35. Przebudowa drogi powiatowej nr 2227W Mińsk Maz.- Niedziałka-Jakubów 

do drogi (Jędrzejów- Dobre) od km 5+233 do km 5+785 polegającej na bu-

dowie chodnika 

36. Rozbudowa drogi gminnej nr 220802W - ul. Willowej w Podrudziu oraz ul. 

Osiedlowej w Zamieniu wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

37. Rozbudowa odwodnienia przy ul. Wesołej w Barczącej (projekt) 

38. Utwardzenie drogi Dłużka działka nr 651,685 

39. Utwardzenie drogi serwisowej równoległej do trasy 92 w Janowie 

40. Wykonanie nakładki asfaltowej drogi w Wólce Iłówieciej, działka 103 

41. Wykonanie nakładki asfaltowej na części ul. Sosnowej w Barczącej 

42. Wykonanie nakładki asfaltowej na drodze nr 236 w Mikanowie 

43. Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Brzozowej w Józefowie 

44. Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Brzozowej w miejscowości 

45. Targówka 

46. Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Gamradzkiej w Podrudziu 

47. Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Lotniskowej w Starej Niedziałce 
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48. Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Ogrodowej w Nowych Osinach 

49. Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Radość w Starej Niedziałce 

50. Wykonanie nawierzchni mineralno-bitumicznej na ul. Brzozowej w Aniele-

wie 

51. Wykonanie projektu na budowę ul. Leśnej w Stojadłach 

52. Zakup kosiarki bijakowej do miniciągnika do prac drogowych GZGK 

53. Zakup kosiarki bijakowej z osprzętem do prac drogowych GZGK 

54. Zakup samochodu ciężarowo-osobowego do prac drogowych GZGK 

55. Budowa budynków kontenerowych, socjalnych w Janowie 

56. Modernizacja lokali mieszkalnych w Janowie 

57. Rozbiórka budynków mieszkalnych (baraki) w miejscowości Janów gm. 

Mińsk Mazowiecki 

58. Zakup gruntów pod inwestycje gminne 

59. Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społe-

czeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i dezinformacji 

60. Adaptacja budynku na cele administracyjne (dla GOPS) 

61. Rozbudowa instalacji klimatyzacji w budynku Urzędu Gminy 

62. Zakup i wdrożenie oprogramowania, licencji, aplikacji oraz sprzętu kom-

puterowego w ramach projektu Gmina Mińsk Mazowiecki 4.0 Nowoczesne 

i elektroniczne usługi dla mieszkańców 

63. Zakup kserokopiarki dla Urzędu Gminy 

64. Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej w Warszawie dla 

65. Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim  na zakup samo-

chodu służbowego typu bus 9 osobowego w wersji nieoznakowanej 

66. Modernizacja budynku strażnicy OSP w Starej Niedziałce 

67. Modernizacja strażnicy OSP w Zamieniu 

68. Zakup autopompy dla OSP w Zamieniu 

69. Zakup pojazdu samochodowego czterokołowego typu quad dla KPPS w 

Mińsku Mazowieckim 

70. Radiowęzeł w Szkole Podstawowej w Zamieniu 

71. Rozbudowa (projekt) budynku szkoły w Zamieniu 
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72. Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Hucie Mińskiej z/s w Ciele-

chowiźnie 

73. Wykonanie pochylni dla osób z niepełnosprawnością w SP w Mariance 

74. Zakup urządzeń na plac zabaw przy szkole w Starej Niedziałce 

75. Budowa oświetlenia boiska gminnego w Hucie Mińskiej 

76. Budowa oświetlenia na odcinku Budy Barcząckie - Targówka, ul. Mazo-

wiecka 

77. Budowa oświetlenia na ul. Dywizjonu 303 w Grabinie 

78. Budowa oświetlenia na ul. Łąkowej w Starej Niedziałce 

79. Budowa oświetlenia na ul. Polnej w Starej Niedziałce 

80. Budowa oświetlenia na ul. Sosnowej w Barczącej 

81. Budowa oświetlenia przy drodze gminnej od nr 57 w Chmielewie w kie-

runku sołectwa Barcząca 

82. Budowa oświetlenia ulicznego na ul, Wschodniej w Janowie 

83. Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Brzozowej w Dziękowiźnie 

84. Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Cichej w Hucie Mińskiej 

85. Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Grabowej w Barczącej 

86. Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Natolin w Starej Niedziałce 

87. Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Sosnowej w Anielewie 

88. Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Szkolnej w Janowie 

89. Budowa oświetlenia ulicznego od posesji 1 w Iłówcu w stronę Cielecho-

wizny 

90. Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze Kluki-Iłówiec 

91. Budowa oświetlenia ulicznego w m. Dłużka na działkach nr 650/5 

92. Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Stare Zakole na ul. Mazo-

wieckiej 

93. Budowa słupów oraz montaż lamp ulicznych na ul. Akacjowej w Grabinie 

(od ul, Wesołej w stronę Pogorzeli) 

94. Dotacja z budżetu dla mieszkańców na dofinansowanie budowy przydo-

mowych oczyszczalni ścieków 
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95. Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę urządzeń grzewczych w 

Gminie Mińsk Mazowiecki 

96. Renowacja zbiornika wodnego w Janowie 

97. Wymiana oświetlenia ulicznego w Arynowie z lamp sodowych na lampy 

lodowe 

98. Zakup kontenerów na PSZOK 

99. Adaptacja istniejącego obiektu budowlanego usytuowanego w miejsco-

wości Targówka z przeznaczeniem na bibliotekę gminną 

100. Budowa zaplecza boiska sportowego w Hucie Mińskiej 
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Załącznik nr 5 Rejestr obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego 

 
 

Lp UCHWAŁA OBSZAR POW. 
[ha] 

1 VI/42/99 z 3 marca 1999r. Anielew, Arynów, Barcząca, Brzóze, 
Budy Barcząckie, Budy Janowskie, 
Cielechowizna, Chochół,  Chmie-

lew, Dziękowizna, Grębiszew, Gra-
bina, Gliniak, Huta Mińska, Janów 

Walerianów, Józefów, Karolina, Kró-
lewiec, Kolonie Janowskie, Mali-

szew, Marianka, Stara Niedziałka, 
Niedziałka II, Osiny Nowe, Osiny 
Stare, Podrudzie, Stojadła, Tar-

gówka, Tartak, Wólka Mińska, Za-
mienie, Zakole Stare, Zakole Wikto-

rowo 

15,48 

2 XXXII/276/02 z dnia 25 lu-
tego 2002r. Zmieniona 
uchwałą nr XX/410/04 z 
dnia 16 sierpnia 2004r. 

Dziękowizna, Anielew, Budy Janow-
skie, Janów, Ignaców, 

241,67 

3 XXXII/276/02 z dnia 25 lu-
tego 2002r. 

Budy Barcząckie, Barcząca, Zakole 
Wiktorowo, Stare Zakole 

209,31 

4 XXXIII/290/02 z dnia 29 
kwietania 2002r. zmie-

niona uchwałą nr 
XX/410/04 z dnia 16 

sierpnia 2004 r. 

Stojadła, Gamratka 0,65 

5 XXXIII/291/02 z dnia 29 
kwietania 2002r. zmie-

niona uchwałą nr 
XX/410/04 z dnia 16 

sierpnia 2004 r. 

Kolonia Janów, Osiny, Nowe Osiny i 
Targówka 

251,61 

6 XVIII/261/04 z dnia 27 
maja 2004 r. 

Józefów, Grębiszew, Maliszew, 
Kluki, Wólka Iłówiecka, Iłówiec oraz 

Grabina 

929,77 

7 XVIII/262/04 z dnia 27 
maja 2004 r. 

Cielechowizna, Chochół, Huta Miń-
ska, Marianka, Tartak, Prusy oraz 

Gliniak 

768,42 

8 XX/405/04 z dnia 16 
sierpnia 2004 r. 

Stara Niedziałka i Niedziałka Druga 958,04 

9 XX/406/04 z dnia 16 
sierpnia 2004 r. 

Arynów i Królewiec 304,45 

10 XX/407/04 z dnia 16 
sierpnia 2004 r. 

Zamienie, Podrudzie 480,04 
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11 XX/408/04 z dnia 16 
sierpnia 2004 r. 

Karolina, Wólka Mińska 186,4 

12 XX/409/04 z dnia 16 
sierpnia 2004 r. 

Brzóze, Żuków, Borek Miński, 
Dłużka 

1083,63 

13 XXI/418/04 z dnia 18 li-
stopada 2004 r. 

Stara Niedziałka i Niedziałka Druga 8,97 

14 XXXI/481/05 z dnia 16 li-
stopada 2005 r. 

Nowe Osiny dla działek nr 326/8, 
326/9, 326/10 

0,25 

15 XXXI/482/05 z dnia 16 li-
stopada 2005 r. 

Osiny dla działek nr. 105/3-105/17 
i 109/3-109/25 

3,76 

16 XXXIX/539/06 z dnia 26 
października 2006r. 

Gliniak -poszerzenie ul. Chochołow-
skiej. 

0,65 

17 XXXIX/540/06 z dnia 26 
października 2006r. 

Gliniak - połączenie ul. Siennickiej 
i ul. Langiewicza 

0,29 

18 XXXVII/195/2010  z dnia 
20 sierpnia 2010 r. 

Stojadła 304,78 

19 XXXVII/265/17 z dnia 28 
września 2017 r. 

Gamratka, Podrudzie, Zamienie, 
Maliszew, Prusy, Kluki, Iłówiec, 

Wólka Iłówiecka, Grabina, Chmie-
lew 

741,1 

20 L/373/18 z dnia 27 wrze-
śnia 2018 r. 

Grębiszew, Józefów 180,38 

21 V.52.19 z dnia 21 marca 
2019 r. 

Mikanów, Stare Zakole, Zakole Wik-
torowo 

166,89 

22 X.88.19 z dnia 22 sierpnia 
2019 r. 

Królewiec 154,79 

23 X.89.19 z dnia 22 sierpnia 
2019 r. 

Arynów pn. „Węzeł” 8,42 

24 X.91.19 z dnia 22 sierpnia 
2019 r. 

Brzóze i Żuków pn. „Obwodnica za-
chód” 

36,56 

25 X.92.19 z dnia 22 sierpnia 
2019 r. 

Brzóze pn. „Obwodnica wschód” 34,27 

26 XI.99.19 z dnia 26 wrze-
śnia 2019 r. 

Arynów pn. „Za torami” 41,86 

27 XV.141.2020 z dnia 27 lu-
tego 2020 r. 

Karolina i Wólka Mińska 291,27 

28 XV.143.2020 z dnia 27 lu-
tego 2020 r. wraz z Roz-
strzygnięciem nadzor-
czym Wojewody Mazo-
wieckiego Znak WNP-

I.4131.41.2020.AK 
z dnia 6 kwietnia 2020 r. 

Targówka 217,93 
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29 XXXIX.344.2022 z dnia 
21 kwietnia 2022 r. wraz z 
wyciągiem z rozstrzygnię-

cia nadzorczego Woje-
wody Mazowieckiego 

znak WNP-
I.4131.118.2022.MW1 z 

dnia 25.05.2022 r. 

Janów 114,88 

30 XL.348.2022 z dnia 19 
maja 2022 r wraz z wycią-

giem z rozstrzygnięcia 
nadzorczego Wojewody 

Mazowieckiego 
znak WNP-

I.4131.132.2022.AK z 
dnia 23 czerwca 2022 r. 

Zamienie 2,59 

31 XLII.362.2022 z dnia 7 
lipca 2022 r. 

Królewiec 41,69 

32 XLII.363.2022 z dnia 7 
lipca 2022 r 

Stojadła 34,51 

33 XLII.365.2022 z dnia 7 
lipca 2022 r. 

Niedziałka Druga 24,07 

34 XLIX.453.2023 z dnia 26 
stycznia 2023 r 

Ignaców i Janów 33,81 
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Załącznik nr 6 Realizacja uchwał podjętych w 2022 r. 

Zakres  
tema-
tyczny 
uchwał 

Zakres  
przedmiotowy 

uchwały 

Liczba 
uchwał 

Stan reali-
zacji 

Uwagi 

Finanse  
i budżet 

Budżet gminy, Wie-
loletnia Prognoza Fi-
nansowa (WPF) i 
zmiany 

32 w trakcie 
realizacji 

Bieżąca realizacja w trakcie 
roku. 
Przyjęto budżet Gminy na 
2023 r. wraz z WPF 

Podatki i opłaty lo-
kalne 

6 5 w trakcie 
realizacji  
 
1 nie obo-
wiązuje 
(zmieniona) 

Podjęto uchwały dot.:  
- wysokości stawek podatku 
od nieruchomości oraz 
zwolnień z tego podatku,  
- obniżenia średniej ceny 
skupu żyta do wymiaru po-
datku rolnego  
- obniżenia średniej ceny 
sprzedaży drewna, przyj-
mowaną jako podstawa ob-
liczania podatku leśnego na 
2023 r. na terenie Gminy 
Mińsk Mazowiecki  
- wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i 
ustalenia stawki tej opłaty 
oraz zwolnienia w części z 
opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzin-
nymi kompostujących bio-
odpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostow-
niku przydomowym  
- zwolnienia w części z 
opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi  
- w sprawie określenia gór-
nych stawek opłat za odbiór 
odpadów komunalnych po-
noszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie 
są obowiązani do ponosze-
nia opłat za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy Mińsk Ma-
zowiecki (nieobowiązuje – 
w 2023 r. zmieniono sposób 
naliczania opłat) 

Pomoc finansowa 
dla Województwa, 
Powiatu i Policji 

3 zrealizo-
wano 

Pomoc finansowa została 
udzielona zgodnie z 
uchwałami Rady Gminy 
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Zatwierdzenie spra-
wozdań finansowych 

1 zrealizo-
wano 

Dot. zatwierdzenia rocz-
nego sprawozdania finan-
sowego wraz ze sprawoz-
daniem z wykonania bu-
dżetu za 2021 r. 

Dotacje udzielane z 
budżetu gminy 

1 w trakcie 
realizacji 

Dot. zasad i trybu postępo-
wania przy udzielaniu spół-
kom wodnym dotacji celo-
wych z budżetu Gminy 
Mińsk Mazowiecki i spo-
sobu jej rozliczania  

inne 2 w trakcie 
realizacji 

- upoważnienie Wójta do 
zmian w uchwale budżeto-
wej oraz WPF w celu reali-
zacji zadań związanych z 
pomocom obywatelom 
Ukrainy w związku z konflik-
tem zbrojnym na terytorium 
tego państwa  
- ustalenie wysokości ekwi-
walentu pieniężnego przy-
sługującego strażakowi ra-
townikowi OSP uczestni-
czącemu w działaniach ra-
towniczych, akcjach ratow-
niczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach 

Organiza-
cja 

Plany pracy Komisji i 
Rady Gminy 

5 w trakcie 
realizacji 

Realizacja uchwał odbywa 
się w trakcie 2023 r. 

Skargi i wnioski oraz 
procedura rozpatry-
wania skarg 

22 zrealizo-
wano 

W tym uchwały dot. pona-
gleń w zakresie rozpatrze-
nia skarg oraz przekazanie 
skarg zgodnie z kompeten-
cjami. Skargi i wniosek roz-
patrywane we własnym za-
kresie uznane zostały za 
bezzasadne.   

Program współpracy 
z organizacjami po-
zarządowymi 

1 w trakcie 
realizacji 

Uchwała cykliczna, obowią-
zuje do końca 2023 r.  

Petycje i stanowiska 3 zrealizo-
wano 

Poparto stanowisko Kon-
wentu Wójtów i Burmistrzów 
Powiatu Mińskiego w spra-
wie nielegalnego składowi-
ska odpadów niebezpiecz-
nych. 
Dwie uchwały dot. petycji:  
- w sprawie powołania mło-
dzieżowej rady gminy; 
- zwołania nadzwyczajnego 
posiedzenia Rady Gminy i 
wydania zakazu stosowania 
„maseczek ochronnych”, 
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kwarantann i izolacji me-
dycznej oraz stosowania 
szczepionek mRNA 
(wszystkich producentów) 
Petycje uznane za bezza-
sadne. 

 inne 3 1 uchwała 
zrealizo-
wana 
 
2 uchwały 
w trakcie 
realizacji 

Nadano tytuł „Zasłużony dla 
Gminy Mińsk Mazowiecki” 
(zrealizowana). 
 
W trakcie realizacji są 
uchwały dot. pomocy udzie-
lanej obywatelom Ukrainy i 
powierzenia Miastu Mińsk 
Mazowiecki prowadzenia 
niektórych działań w ra-
mach zadań publicznych 
dotyczących rozwiązywania 
problemów uzależnień, 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie i ochrony ofiar 
przed przemocą oraz udzie-
lenia dotacji na ten cel w 
2023 roku  

Inwestycje Zagospodarowanie 
przestrzenne 

24 2 uchwały 
zrealizo-
wane 
 
22 uchwały 
w trakcie 
realizacji 
 

Uchwały zrealizowane dot. 
rozpatrzenia uwag nie-
uwzględnionych przez 
Wójta, które zostały złożone 
do projektu studium i pro-
jektu mpzp.  
Pozostałe uchwały dot. 
przystąpienia do sporzą-
dzenia miejscowych planów 
zagospodarowania prze-
strzennego (14 uchwał), 
zmiany studium (2 uchwały) 
i uchwalenia lub zmiany 
miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzen-
nego (6 uchwał w tym 2 
uchwały częściowo unie-
ważnione przez nadzór 
prawny dot. Janowa i Za-
mienia) 

Nadanie nazw ulic 6 zrealizo-
wano 

Nazwy ulic zostały nadane. 

inne 5 1 uchwała 
zrealizo-
wana 
 
4 uchwały 
w trakcie 
realizacji 

Dot. programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi i 
zapobieganiu bezdomności 
zwierząt - zrealizowano,  
 
Uchwały dot.  
- wymagań jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie 
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zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także grzebo-
wisk i spalarni zwłok zwie-
rzęcych i ich części na tere-
nie Gminy Mińsk Mazo-
wiecki, 
- wyrażenia woli przejęcia 
przez Gminę Mińsk Mazo-
wiecki od GDDKiA gruntów 
pod drogami o znaczeniu lo-
kalnym (gminnym) które zo-
staną wybudowane/ prze-
budowane w ramach inwe-
stycji pn.:  „Projekt i budowa 
obwodnicy Kołbieli w ciągu 
drogi krajowej nr 50” na te-
renie Gminy Mińsk Mazo-
wiecki”  
- dwie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody Wójtowi 
na nieodpłatne nabycie do 
zasobów mienia gminnego 
nieruchomości Skarbu Pań-
stwa 

Pomoc 
Społeczna 

Wsparcie seniorów  1 zrealizo-
wano 

Dot. Korpusu wsparcia se-
niorów – uchwała zrealizo-
wana, program jest konty-
nuowany w 2023 r. 

Gospo-
darka Ko-
munalna 

Zasób mieszka-
niowy 

2 w trakcie 
realizacji 

Uchwalono „Wieloletni pro-
gram gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem 
Gminy Mińsk Mazowiecki 
na lata 2022-2027” i „Regu-
lamin w sprawie zasad wy-
najmowania lokali mieszkań 
wchodzących w skład za-
sobu mieszkaniowego 
gminy Mińsk Mazowiecki”.  
Program i Regulamin obo-
wiązują. 

Oświata Opłaty za przed-
szkola 
 
 
 
 
 
 
Dowóz dzieci z nie-
pełnosprawnościami 
do szkół i placówek 
edukacyjnych 

2 
 
 
 
 

 
 
2 
 
 
 
 

w trakcie 
realizacji 
 
 
 
 
 
nie obowią-
zują  
 
 
 

Dwie uchwały w sprawie 
określenia wysokości opłat 
za świadczenia udzielane 
przez przedszkole pu-
bliczne w Nowych Osinach i 
oddziały przedszkolne funk-
cjonujące w szkołach pod-
stawowych Gminy Mińsk 
Mazowiecki – aktualizacja 
stawki opłat oraz wprowa-
dzenie zwolnień z uiszcza-
nia opłaty (poprzednia 
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Wymiar godzin i re-
gulamin wynagra-
dzania nauczycieli 

3  
w trakcie 
realizacji 

uchwała w tym zakresie zo-
stała uchylona). 
 
Podjęto dwie uchwały w 
sprawie określenia średniej 
ceny jednostek paliwa w 
gminie Mińsk Mazowiecki – 
w związku ze zmianą prze-
pisów uchwały nie obowią-
zują i w 2023 r. podjęta zo-
stała stosowna uchwała w 
tym zakresie. 
 
Podjęto uchwałę w sprawie 
określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla logope-
dów, pedagogów, psycholo-
gów, terapeutów pedago-
gicznych, doradców zawo-
dowych i pedagogów oraz 
dwie uchwały w sprawie 
zmiany regulaminu wyna-
gradzania nauczycieli. 

 
 
 
 

Inne 

Przeciwdziałanie 
uzależnieniom i 
przemocy w rodzinie   

1 w trakcie 
realizacji 

Dot. Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholo-
wych i gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkoma-
nii i Uzależnień Behawioral-
nych na terenie Gminy 
Mińsk Mazowiecki na lata 
2022-2025 – realizuje 
Gminna Komisja Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholo-
wych 

Absolutorium i wo-
tum zaufania 

2 zrealizo-
wano 

Wójt otrzymał wotum zaufa-
nia i udzielone zostało ab-
solutorium 
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Załącznik nr 7 Gmina Mińsk Mazowiecki na tle metropolii war-

szawskiej na podstawie diagnozy strategiczna na potrzeby 

Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla me-

tropolii warszawskiej 2021-2027+ 
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